



Bogu na chwałę, ludziom na ratunek

W sobotę, 17 maja, w Janówku Pierwszym odbyły się gminne uroczystości Święta Strażaka połączone z obchodami 80. rocznicy powstania Ochotniczej Straży Pożarnej.

Magdalena Pietrzak

Uroczystości rozpoczęły się Mszą Świętą celebrowaną przez proboszcza parafii św. Bartłomieja Apostoła w Janówku Pierwszym ks. Jana Gołembiewskiego oraz Kapelana Mazowieckich Strażaków ks. Jerzego Sieńkowskiego. Po nabożeństwie nastąpił przemarsz wszystkich pododdziałów wraz z mażoretkami i Młodzieżową Orkiestrą Dętą z Płońska, pod batutą kapelmistrza Leszka Kalkowskiego, na plac Szkoły Podsta-

wowej im. Józefa Wybickiego w Janówku. Odbyła się tu druga część oficjalnych uroczystości, podczas których zostali odznaczeni i wyróżnieni najbardziej zasłużeni za „zasługi dla pożarnictwa” strażacy. Na uroczystości przyjechał dr Waldemar Pawlak, Prezes Zarządu Głównego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP, który przypomniał, jak bardzo ważną rolę pełni Ochotnicza Straż Pożarna w życiu każdej miejscowości, że bycie straża-

kiem to zaszczyt i wielka odpowiedzialność. Podziękował również wójtowi i radnym za współpracę, dzięki której wyremontowano strażnicę, bo bez chęci porozumienia nie byłoby tak wspaniałych rezultatów. Po zakończeniu oficjalnych uroczystości każdy mógł zwiedzić nową strażnicę oraz posilić się okazałym tortem. Dla wszystkich uczestników przygotowano pokazy strażackie, konkursy i zabawy. Wieczorem dla wszystkich zagrał zespół KOMP.

Więcej na str. 8

W związku z ogłoszonym przez starostę powiatu legionowskiego alarmem powodziowym strażacy pełnili całonocny dyżur przy rzece Narew na terenie naszej Gminy.

Działania przeciwpowodziowe

W dniu 20 maja około godz. 21.00 na zagrożone miejsca przyjechał Wójt Gminy Wieliszew Paweł Kownacki. Osobiście sprawdził stan rzeki, służy wałowej oraz spotkał się ze strażakami z OSP Janówek, którzy pełnili nocny dyżur w miejscowości Góra. Około godz. 21.30 na miejsce dotarł patrol wieliszewskiej policji, który skontrolował, czy na wale oraz w jego pobliżu znajdują się osoby postronne. Później na miejsce dotarli: Jan Grabiec – Starosta legionowski, st. bryg. mgr inż. Mieczysław Klimczak – Komendant Państwowej Straży Pożarnej w Legionowie, nadkom. Paweł Piasecki – Komendant Powiatowej Policji w Legionowie, asp. Robert Boryszewski – Komendant Gminnych Jednostek OSP oraz Zenon Chojnacki – koordynator do spraw łowiectwa. Na miejscu obecni byli także przedstawiciele referatu Obrony Cywilnej i Zarządzania Kryzysowego Urzędu Gminy Wieliszew: Katarzyna Greškiewicz – kierownik referatu oraz Bernard Ziemak.



Dokonano kontroli stanu wody, wałów przeciwpowodziowych oraz służy wałowej. Oceniono, że na chwilę obecną sytuacja jest stabilna i nie ma zagrożenia dla bezpieczeństwa Gminy. Zalecono jednak dalszy całonocny monitoring. Około północy na miejsce został dowieziony ciepły posiłek regeneracyjny. W godzinach porannych Wójt Paweł Kownacki ponownie odwiedził strażaków i sprawdził stan rzeki oraz zagrożonej służy.

Druhowie z gminnych jednostek OSP na zmianę do godzin popołudniowych 22 maja pełnili dyżury na dwóch posterunkach: w Górze oraz w Kępie Kikolskiej. W dniu 21 maja w godzinach około południowych oraz 22 ma-

ja w godzinach porannych strażacy przeprowadzili akcję uszczelniania geowłókniną oraz workami z piaskiem przeciekającej służy wałowej przy przepompowni w Górze. Niezbędny materiał zapewnił referat obrony cywilnej i zarządzania kryzysowego urzędu gminy Wieliszew. Dzięki szybkiej akcji i ogromnemu zaangażowaniu wielu strażaków ochotników z naszej gminy wybita wody udało się szybko zatamować. Łącznie ułożono 160 worków z piaskiem. Na miejsce akcji uszczelniania służy przybył bryg. mgr inż. Arkadiusz Pich – Zastępca Komendanta Państwowej Straży Pożarnej w Legionowie, Tadeusz Kiliś – Kierownik Inspektoratu Nowy Dwór Maz. Wojewódzkiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych oraz przedstawiciel zarządzania kryzysowego gminy Bernard Ziemak. Zagrożoną służy oglądał także dyrektor RZGW, który zapewnił, że jeżeli wojewoda przeznaczy odpowiednie środki, jeszcze w tym roku służy zostanie naprawiona i problem przy kolejnych wysokich stanach wód nie będzie powracał. ■ **Bernard Ziemak**

Dziękujemy za udaną akcję uszczelniania służy oraz całonocne nadzorowanie rzeki dla STRAŻAKÓW Z OSP JANÓWEK, OSP KAŁUSZYN, OSP KRUBIN, OSP WIELISZEW ORAZ OSP SKRZESZEW. Szczególne podziękowania należą się druhowi STANISŁAWOWI KĘPCZYŃSKIEMU z OSP Janówek oraz asp. ROBERTOWI BORYSZEWSKIEMU – Komendantowi Gminnych Jednostek OSP.

gorące informacje
czyli czytaj o...

Investycje gminne

Prezentujemy państwu przegląd bieżących prac inwestycyjnych i planowanych projektów

>> czytaj na str. 3

Ruszamy śladami historii

relacja z wyprawy na Litwę

>> czytaj na str. 5

Nowy rachunek bankowy Gminy

W związku ze zmianą banku obsługującego Gminę Wieliszew i jej jednostki organizacyjne, od dnia 29 maja 2014 roku następuje zmiana numerów rachunków bankowych Gminy Wieliszew i jednostek organizacyjnych.

>> czytaj na str. 15

Dwie duże imprezy i ponad pół tysiąca amatorów sportu w Gminie Wieliszew!

Maj na sportowo

To był bardzo sportowy czas w Gminie Wieliszew, a wszystko to dzięki dwóm cyklicznym imprezom, które na stałe wpisały się w kalendarz wielu osób. Za nami kolejna odsłona Wieliszewskiego Crossingu – etap wiosna oraz Bieg Wiosny. Tym razem bawiło się na nich pół tysiąca sportowców z Gminy Wieliszew, ale też z najodleglejszych krańców Polski. Już teraz zapraszamy na Wieliszewski Crossing – Lato, który odbędzie się 15 czerwca przy Ochotniczej Straży Pożarnej w Krubinie.

■ MP

Relacje z imprez na str. 4 i 9

Wybory do Parlamentu Europejskiego 2014

25 maja, ponad 2 tys. osób oddało głosy na swoich przedstawicieli do Parlamentu Europejskiego. Największą frekwencją wyborczą, tj. 32,58% może pochwalić się Olszewnica Stara.

W tym roku na udział w wyborach zdecydowało się 24,48% osób uprawnionych do głosowania.

Wydano 2 334 karty wyborcze z czego 2 270 to liczba głosów ważnych.

Wyniki głosowania na poszczególne partie wyborcze na terenie Gminy Wieliszew układają się w następujący sposób (z prawej strony podana jest procentowa ilość ważnych głosów):

Komitet Wyborczy Platforma Obywatelska RP	32,20%
Komitet Wyborczy Prawo i Sprawiedliwość	27,80%
Koalicyjny Komitet Wyborczy Sojusz Lewicy Demokratycznej – Unia Pracy	8,77%
Komitet Wyborczy Polskie Stronnictwo Ludowe	7,93%
Komitet Wyborczy Nowa Prawica – Janusza Korwin-Mikke	6,96%
Koalicyjny Komitet Wyborczy Europa Plus Twój Ruch	5,46%
Komitet Wyborczy Polska Razem Jarosława Gowina	4,98%
Komitet Wyborczy Solidarna Polska Zbigniewa Ziobro	3,83%





AKCJA KOSZULKI DLA DZIECI



Antonina Rządewska

Witamy naszych nowonarodzonych mieszkańców prezentem w postaci koszulki ozdobionej napisem „Moja Gmina Wieliszew”. *Dzisiaj witamy wśród nas ANTONINE, córkę Karoliny i Jakuba Rządewskich. Urodzoną 11 grudnia 2013 roku w Warszawie, w szpitalu Bieleńskim.*

Wszyscy szczęśliwi „świeżo upieczeni” rodzice mogą osobiście zgłaszać się do Zespołu Informacji i Promocji mieszczącego się w pokoju nr 9 Urzędu Gminy Wieliszew, telefonicznie pod numerem (022) 782 26 32 lub mailowo pisząc na adres promocja@wieliszew.pl w celu ustalenia daty wręczenia prezentu. Gazeta Wieliszewska uhonoruje również naszych milusińskich publikując na swoich łamach ich zdjęcia.



CHODZI MI O TO, ABY JĘZYK GIĘTKI...

czyli kilka porad językowych

„Każden jeden”, który chce poprawnie mówić, uważa, że jeżeli tylko posiadzie umiejętność kwiecistego wyśławiania się, to wówczas rzuci wszystkich na kolana. Rzuci niewątpliwie, jednak zazwyczaj nie z zachwytu lecz z niedowierzania. Zasadą numer jeden dla takiego mówcy jest używanie imiesłowów. Oczywiście każdy normalny nie wie, co to jest. A jeszcze jak się rzuci hasło: imiesłów przymiotnikowy czynny albo imiesłów przysłówkowy współczesny lub uprzedni, to nie wiem dlaczego, ale większości kojarzy się to z posiadaniem wstydlwej choroby.

Te cudne imiesłowyy!!! Jak one są źle traktowane! A przecież taki imiesłów ma swoje pochodzenie, stałe miejsce w historii języka, a także wygląd i niezłe brzmienie, kiedy biegnie koło ucha. A większość narodu nadwiślańskiego dworuje sobie z niego i wychodzą strusie jajka. Mistrzami w molestowaniu imiesłowów są, a jakże, politycy. Taki jeden wszedł do mojego telewizora i w moim osobistym domu zaintonował: *Będąc na wakacjach wybuchł konflikt na Krymie. O RANY JULEK!!! NIE MÓWCIE MI, ŻE TRZEPNIĘCIE KOGOŚ W GŁOWĘ MOJĄ TOREBKĄ JEST CZYMŚ ZŁYM!!! „Helo?” Kto był na wakacjach? Konflikt? Z tego zdania tak wynika (choć nazwanie tego zdaniem jest nadużyciem).*

Domyślam się, że ta osoba (zwana od dzisiaj przeze mnie *toto ludzisko*), chciała powiedzieć, że kiedy była na wakacjach, dowiedziała się o wybuchu konfliktu na Krymie. I tu dochodzimy do sedna sprawy: wyraz *będąc* jest właśnie imiesłowem. Tak więc lubimy nadużywać tegoż *jadąc, biegnąc, pijąc...* itp. To ciekawe słowa, ale nie zawsze konieczne. Pierwsza i jedyna zasada w używaniu imiesłowu współczesnego (zresztą nie tylko tego) brzmi: zarówno imiesłów, jak

i dalej występujący czasownik MUSZĄ odnosić się do tego samego podmiotu, czyli do jednej osoby. A w tej wypowiedzi cóż takiego jest: *ktos był na wakacjach, a konflikt wybuchł.*

Jeśli powiedziałyby się: *będąc na wakacjach poznałam smak przygody*, to wówczas jest to jak najbardziej prawidłowo zbudowane wypowiedzenie. Bowiem: to JA byłam na wakacjach i JA poznałam smak przygody. Trzymajmy się tego!!!!

I jeszcze jeden przykład telewizyjnych pseudowypowiedzi: *mówiąc, to co powiedział, przekreśliłem go na zawsze.* Naprawdę nie wiem o co chodzi! Podkreślone wyrazy powinny dotyczyć jednej osoby. Tu pierwszy błąd. A drugi – to już nadmierne powtórzenie. Dość, że *mówiąc*, to w dodatku *powiedział*, tak jakbyśmy nie wiedzieli, że cukier jest słodki, a woda zawsze mokra.

Chciałbym, żeby obowiązywały nas podstawowe wyznaczniki w dziennikarskim warsztacie słowa, a mianowicie: **NIE WIESZ, CO ZROBIĆ ZE ZDANIEM? SKRÓĆ JE!**

Ja bardzo lubię imiesłowyy i często ich używam. Moimi ulubionymi są imiesłowyy przysłówkowe uprzednie: to wyrazy z końcówkami *-szy, -wszy*, szalenie trudne w wymowie, ale jaki mają dźwięk!!!

Takie piękne sformułowanie: *prawdę powiedziawszy* albo *wykonaawszy zleconą pracę, wreszcie mogłam odpocząć.* Tak, tak! Kto dziś tak mówi! Ale może warto spróbować w świecie skrótów i rzucanych bezwiednie i chaotycznie słów!

A teraz napisawszy już ten krótki tekst, proszę o wspomnienie w swych modlitwach zmarłego niedawno Poetę Tadeusza Różewicza. Mistrza słowa, giganta literatury. Ocalonego z pożoży wojny.

■ **Iwona Stepień**
LO Komornica

DUŻE DZIECI, czyli wypowiedzi na poważne tematy

W tym numerze zapytałśmy dzieci z Przedszkola Samorządowego w Janówku Pierwszym: **NA CZYM POLEGA PRACA STRAŻAKA?**



MARYSIA BAK

Strażacy jeżdżą dużym wozem do wypadków, aby odciąć blachę i wyciągnąć człowieka z samochodu.



AGATA KURCZAK

Strażacy wchodzą na drabinę i zdejmują kota z drzewa. Pilnują, aby ludziom nic się nie stało i im pomagają.



HANIA GEMZA

Strażacy gaszą pożar i wchodzą w dym. Zakładają kaski, strój, aby się nie oparzyć. Ostrzegają dzieci przed zabawą zapalkami.

CO ZROBIĆ JAK WYBUCHNIE POŻAR?



MARTYNA NIEZGODA

Trzeba powiedzieć mamie i ona weźmie telefon i zadzwoni do strażaków, aby szybko przyjechali.



ULA SKŁADANEK

Najszybciej jest zadzwonić do strażaków. Pan zapyta gdzie się pali i wyśle wozy na miejsce. Można też pobiec i powiedzieć.



IGOR NOWOSIŃSKI

Szybko trzeba zadzwonić na straż pożarną. Powiedzieć panu, który odbierze telefon, gdzie się pali. Można też krzyknąć PA-LI SIĘ. Wtedy ktoś z dorosłych usłyszy.

Biblioteka w Łajskach proponuje

Zaczytajmy się w maju!

www.biblioteka-lajski.cba.pl



W tym miesiącu proponuję spotkanie z trzema książkami – dwiema o poważniejszej tematyce, dotyczącej polityki i dyplomacji (wywiad rzeka z Jerzym Bahrem, czyli „Ambasador” Jerzego Sadeckiego, a także komiks „Najlepsi wrogowie. Historia relacji pomiędzy Stanami Zjednoczonymi a Bliskim Wschodem. Część pierwsza 1783–1953” Davida B. i Jean-Pierr Filiu) oraz zabawną powieścią „Siedemnastolatek” Bootha Tarkingtona, liczącą blisko 100 lat.

Jerzy Bahr całe swoje życie poświęcił pracy na rzecz polskiej dyplomacji. Urodził się w 1944 roku, karierę rozpoczął w 1974 roku w Ministerstwie Spraw Zagranicznych. Po ogłoszeniu stanu wojennego zrezygnował z pracy, w 1983 roku uzyskał azyl polityczny w Austrii. Współpracował z Radiem Wolna Europa oraz zachodnimi instytucjami badawczymi, m.in. był doradcą w Szwajcarskim Instytucie Wschodnim w Bernie. Po 1989 roku powrócił do Polski i do pracy w Ministerstwie Spraw Zagranicznych, a w 2010 przeszedł na zasłużoną emeryturę. Biegle zna sześć języków: angielski, niemiecki, rosyjski, ukraiński, litewski i rumuński. Jerzy Sadecki przeprowadził z dyplomatą wywiad-rzekę, czego efektem jest książka „Ambasador”.

Mimo, że przez te wszystkie lata wielokrotnie zmieniały się rządy i partie polityczne, politycy zawsze darzyli Jerzego Bahra dużym zaufaniem, w uznaniu dla jego uczciwej i rzetelnej służby dla polskiego państwa. Potwierdzeniem

dolności i kompetencji Jerzego Bahra jako ambasadora są słowa byłego ministra spraw zagranicznych, Adama Rotfelda: „Jerzy Bahr jest dobrą twarzą dyplomacji III Rzeczypospolitej. Kolejni ministrowie spraw zagranicznych powierzali mu funkcję szefa przedstawicielstw dyplomatycznych Rzeczypospolitej w Królewcu, Kijowie, Wilnie, Moskwie i Aszchabadzie. (...) wszyscy szefowie dyplomacji podejmowali tę decyzję z przekonaniem, że mianują osobę o najwyższych kwalifikacjach zawodowych i moralnych. I nigdy się nie zawiedli!”.

Bardzo ciekawe podejście do historii prezentuje komiks „Najlepsi wrogowie. Historia relacji pomiędzy Stanami Zjednoczonymi a Bliskim Wschodem. Część pierwsza 1783–1953” Davida B. i Jean-Pierr Filiu. Burzliwe relacje między USA a Bliskim Wschodem przedstawione zostały w formie czarno-białej historii obrazkowej. Akcja zaczyna się od powstania Stanów Zjednoczonych i problemów młodego państwa z piratami z północnej Afryki zagrażającymi statykom handlowym, a kończy w XX wieku, kiedy to USA, już jako największe światowe mocarstwo, zaczęło coraz odważniej ingerować w politykę państw arabskich. Autorzy w swojej opowieści zachowują rzadko spotykany obiektywizm i wiernie przedstawiają racje każdej ze stron.

Istnieje przekonanie, że dawno temu ludzie byli inni niż dzisiaj i inaczej patrzyli na świat. Dowodem na to, że człowiek nie zmienia się tak bardzo, jak można by sądzić,

jest książka amerykańskiego pisarza Newtona Bootha Tarkingtona „Siedemnastolatek”. Powieść ta ukazała się po raz pierwszy w 1916 roku i do dnia dzisiejszego nic nie straciła ze swojej aktualności.

Autor w przeźabawny sposób opisał perypetie młodzińca, Williama Baxtera. „Człowiek ma 17 lat... Odnacza się – obiektywnie rzecz biorąc – urodą niebanalną, inteligencją wrodzoną, wytwornymi manierami i subtelnością uczuć. Serce jego przepętia najwznieślijsza pierwsza i prawdziwa miłość. Spodziewa się uznania ze strony świata, a tymczasem spotyka się z samymi przykrościami, i to ze strony rodzonej matki, rodzonej siostry i kundla przybędły...”. Problem zaczyna się, gdy na wakacje do miasteczka Williama Baxtera przyjeżdża panna Lola Pratt z pieskiem Flopitkiem. Powoduje to wielkie poruszenie wśród wszystkich nastoletnich młodzińców i wielki ból głowy ich rodziców. Przez dwa miesiące dochodzi do licznych komicznych sytuacji, gdy młodzi mężczyźni próbują zdobyć względy wybranki swojego serca.

Przedstawione książki różnią się tematyką i formą, ale każda jest godna uwagi!

■ **Piotr K.**

- Jerzy Sadecki, Ambasador, Wyd. Agora, Warszawa 2013
- Davida B. i Jean-Pierr Filiu, Najlepsi wrogowie. Historia relacji pomiędzy Stanami Zjednoczonymi a Bliskim Wschodem. Część pierwsza 1783–1953, Wyd. Kultura Gniewu, Warszawa 2013
- Newton Booth Tarkington, Siedemnastolatek, Wyd. Iskry, Warszawa 1978

gazeta wieliszewska

Wydawca: Urząd Gminy Wieliszew

• ul. Modlińska 1, 05-135 Wieliszew, tel. (22) 782 26 32

• Redaktor naczelna: Magdalena Pietrzak

• Redakcja: Weronika Dziegielewska, Łukasz Ziemak • Zdjęcia: Weronika Dziegielewska, Magdalena Pietrzak • Korekta: Danuta Wojcieszak

• Projekt graficzny i łamanie: Liwia Monika Patel • Druk: Agora S.A.

ISSN 1898-3251

Redakcja nie zwraca tekstów niezamówionych oraz zastrzega sobie prawo ich redagowania i skracania.



► Kanalizacja sanitarna w Michałowie-Reginowie

W ramach budowy odcinka kanalizacji sanitarnej w Michałowie-Reginowie 12 maja br. dokonano końcowego odbioru technicznego prac budowlano-montażowych związanych z budową kanalizacji sanitarnej na ulicy Długiej w Michałowie-Reginowie z włączeniem do istniejącego kanału na ulicy Piaskowej w Łajskach. Łączny koszt robót 67 650 zł brutto.

SYLWESTER PRZYBYSZ

Jako wieloletni mieszkaniec Michałowa-Reginowa bardzo się cieszę, że powstało ok. 102 mb kanału sanitarnego oraz 5 przyłączy kanalizacyjnych. Dzięki temu mieszkańcy ul. Długiej w Michałowie-Reginowie będą mieli zapewniony komfort odprowadzania ścieków z własnych posesji. Co ważne, na inwestycji w żaden sposób nie ucierpiał stan nawierzchni asfaltowej.



Gminne inwestycje

► Skwer w Łajskach

W ramach budowy skweru w Łajskach 9 maja br. zawarto umowę z wykonawcą wyłonionym w drodze przetargu nieograniczonego oraz dokonano wprowadzenia go na plac budowy. Wykonawca przystąpił niezwłocznie do robót ziemnych i przygotowawczych terenu.

Przewidywany termin zakończenia prac to koniec czerwca 2014 r. Łączny koszt robót to 244 526,64 zł. Jednocześnie Gmina Wieliszew złożyła wniosek o dofinansowanie powyższej inwestycji poprzez Lokalną Grupę Działania LGD w ramach działania 4.1.3 „Odnowa wsi” Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. Wniosek został pozytywnie oceniony i aktualnie trwa jego weryfikacja przed podpisaniem umowy z Samorządem Województwa Mazowieckiego. Przewidywana kwota dofinansowania to 153 771 zł.

Zapraszamy na uroczyste otwarcie skweru w Łajskach 22. czerwca (niedziela) godzina 16.00.

ARTUR MIĘTEK

Jako radny i mieszkaniec Łajsk bardzo się cieszę, że tak długo wyczekiwana i potrzebna mieszkańcom inwestycja wreszcie doczeka się realizacji. Osobiście nie mogę się już doczekać wakacyjnych spacerów nowymi, zielonymi alejkami. Bardzo dziękuję Wójtowi Pawłowi Kownackiemu oraz radnym Gminy Wieliszew za przychylność i zrozumienie potrzeb społecznych naszych mieszkańców.



JAN SOŁTYS

Od wielu lat jestem gospodarzem Łajsk i radnym Gminy Wieliszew, dlatego dobrze pamiętam początki długoletnich starań o pozyskanie terenu, na którym już niedługo powstanie skwer. Od samego początku ogromne zaangażowanie w tej kwestii wykazał ówczesny radny Bogdan Małecki. Korzystając z okazji, w imieniu swoim oraz wszystkich mieszkańców Łajsk kieruję w jego stronę szczególne podziękowania. Bardzo serdecznie dziękuję również Wójtowi Gminy Wieliszew Pawłowi Kownackiemu oraz Staroście Powiatu Legionowskiego Janowi Grabcowi za dobrą współpracę przy skutecznej realizacji inwestycji. Dzięki temu mogą powstawać i powstają tak pozytywne i wspiane inwestycje służące wszystkim mieszkańcom.



► Kanalizacja w Janówku Pierwszym

W ramach robót budowlano-montażowych kanalizacji w Janówku Pierwszym wykonawca zrealizował już główny kanał sanitarny na ulicy Zacisze oraz kanał tłoczny na całej długości ulicy wewnętrznej. Zakończenie wszystkich robót przewidywane jest jesienią bieżącego roku. Umowa z Wykonawcą na realizację prac wynosi ok. 1 200 000 zł, z czego 50% kosztów kwalifikowalnych inwestycji, tj. ok. 500 000 zł, będzie pochodziło z dofinansowania ze Środków Samorządu Województwa Mazowieckiego w ramach PROW na lata 2007–2013 „Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej”.

MARCIN FABISIAK, Przewodniczący Rady Gminy

Wiem, jak bardzo wiele osób jest osobiście zaangażowanych w to, aby mieszkańcy ulicy Zacisze w Janówku Pierwszym mieli własną kanalizację, dlatego bardzo doceniam fakt, że tak prężnie i fachowo prowadzone są prace na drogach dojazdowych do ulicy Zacisze. Kolejnym etapem prac będzie wybudowanie lokalnej przepompowni ścieków i połączenie systemu z istniejącą kanalizacją na ulicy Nowodworskiej oraz rozruch hydrauliczny urządzeń. Następnie rozpoczną się prace związane z przyłączaniem do zlokalizowanych tam nieruchomości.

Mam nadzieję, że dzięki zaufaniu naszych mieszkańców do władz Gminy Wieliszew, a także dobrej współpracy Rady Gminy z Wójtem Pawłem Kownackim w przyszłości uda się stopniowo skanalizować kolejne miejscowości.



■ Oprac. Łukasz Ziemak

► Oświetlenie ulic

- » 26 maja upłynął termin złożenia ofert na budowę oświetlenia ulic: Przylesie, Leśna – zaułek i Kościelnej na osiedlu Dębowa w Łajskach – III etap. W ramach inwestycji do końca sierpnia 2014 roku mieszkańcy zyskają 32 nowe punkty świetlne.
- » 12 czerwca nastąpi otwarcie ofert drugiego przetargu na budowę oświetlenia na ulicy Prostej w Olszewnicy Starej oraz 3 punktów świetlnych „Solar” na ulicy Janiny w Skrzeszewie.
- » Na etapie projektowania znajduje się uzupełnienie brakującego oświetlenia ulicy Wspólnej w Komornicy oraz projekt

oświetlenia ulicy Sosnowej w Michałowie-Reginowie.

» Na etapie opracowania dokumentacji technicznej wykonania robót w 2014 r. w zakresie dostawy i montażu punktów świetlnych znajdują się: zaułek ulicy Jeziornej w Wieliszewie (5 punktów świetlnych), odcinek ulicy Gościniec w Topolinie (4 punkty świetlne). W Michałowie-Reginowie planowane jest oświetlenie następujących ulic: Brzozowej (6 punktów świetlnych), Piaskowej (Osiedle Nowopol) 7 punktów świetlnych, zaułek ulicy Warszawskiej (5 punktów świetlnych).

► Remont ulicy Kościelnej

W tym, roku dzięki pozyskaniu przez Powiat Legionowski dodatkowych środków z „Narodowego programu przebudowy dróg lokalnych”, oraz przy wsparciu finansowym Gminy Wieliszew, Starostwo dokończy remont ulicy Kościelnej w Wieliszewie.

Wyremontowany zostanie 2,5 km odcinek drogi. Inwestycja będzie kontynuacją prac rozpoczętych w ubiegłym roku. Prace obejmą: położenie nowej nawierzchni, krawężników, przebudowę zjazdów oraz zainstalowanie sygnalizacji pulsacyjnej.



Kiedy Gmina kwitnie majem, nasza gminna ekipa nie próżnuje.

Majowy ład w Gminie

W ramach prac porządkowych prowadzony jest codzienny monitoring odpadów oraz zbiórka śmieci na terenie całej gminy. Ponadto wykoszono place zabaw: przy Szkole Podstawowej w Olszewnicy Starej oraz w Komornicy. Odmalowano ogrodzenie i wykoszono plac na osiedlu 600-lecia w Wieliszewie. W Skrzeszewie wyrównano ul. Rozwojową. W Janówku Pierwszym przycięto i wypielęgnowano przydrożne drzewa. Poddębnie zyskało nową wiatę, a plac zabaw w Olszewnicy Nowej nowy chodnik. Przed sezonem zrewitalizowano i zabezpieczono wieliszewską plażę. Dzięki temu nasi mieszkańcy z pewnością zyskają wiele atutów, aby móc w pełni korzy-



Malowanie ogrodzenia osiedla 600-lecia stać z unikalnych walorów otaczającej przyrody.

■ Łukasz Ziemak



Rusza remont budynku pełniącego funkcje społeczno-kulturowe we wsi Janówek Pierwszy

Projekt jest współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach działania 413 „Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju” dla operacji, które odpowiadają warunkom przyznania pomocy w ramach działania „Odnowa i rozwój wsi”. Budynek jest w bardzo złym stanie technicznym. Częściowo brakuje rynien, a w miejscach gdzie są, ich stan jest zły (dziury), co powoduje, iż kapiąca woda roz-

pryskuje się na ziemi i doprowadza do zamoknięcia i pokrycia glonami dolnej części ściany. Dodatkowo zły stan rynien prowadzi do niszczenia parapetów zewnętrznych. Pokrycie dachowe z blachy trapezowej wymaga czyszczenia i malowania, gdyż pokryta jest porostami i schodzi z niej farba, jednakże nie występują przecieki, nie jest zatem konieczna jej wymiana. Drzwi wejściowe są nieszczelne, przez co w zimie „ucieka” przez nie cie-

pło. Ramy okien są w stanie rozkładu wskutek zamakania z powodu dziurawych rynien. Uszkodzenia tynku w suficie. Wydeptana posadzka z tworzywa sztucznego. Zły stan drzwi wewnętrznych. Wymiana rynien jest bezwzględnie konieczna, gdyż od niej zależy powstrzymanie postępującej destrukcji budynku. Wymiana okien i drzwi wiąże się z poprawą komfortu użytkownika i oszczędnością energii.

■ Monika Świągoda



Bieganie



Wieliszewski Crossing – etap Wiosna

Kolejna odsłona naszego cyklu tym razem miała miejsce na Wieliszewskiej Trasie Crossowej. Na linii startu pojawiło się ponad 200 osób.

Magdalena Pietrzak

Przygotowania do tego ciekawego i trudnego wiosennego etapu zawodów trwały już od piątku. Organizatorzy dbając o bezpieczeństwo uczestników dodatkowo oznaczyli trasę, a na niej niebezpieczne miejsca i punkty orientacyjne. W sobotę, już od 6.00 rano na miejscu startu powstawało miasteczko, a w nim biuro zawodów, ogródek gastronomiczny oraz punkt medyczny. Pierwsi zawodnicy pojawiali się już od 8.00 i miasteczko zaczęło tętnić sportowym życiem. Bezpieczeństwa bezpośrednio na trasie zawodów pilnowało 10 patroli Ochotniczej Straży Pożarnej z Gminy Wieliszew, a na 6 kilometrze znajdował się bufet, który oferował zawodnikom wodę z izotonikiem.

Pierwsi i najmłodszy uczestnicy zawodów rozgrzewali się pod czujnym okiem Kierownika Referatu Sportu Tadeusza Szczygalskiego. Po ćwiczeniach rozciągających i rozgrzewających prowadzący Adam Probosz zaprosił biegaczy na linię startu, a po ich powrocie ruszyli rowerzyści. Emocji było wiele, a doping ogromny. Kibicowali wszyscy uczestnicy, walka była zacięta i każdy z najmłodszych uczestników otrzymał pamiątkowy medal i torbę z niespodzianką. Po trudach wysiłku w namiocie biura zawodów zostało przygotowane miejsce dla dzieci, w którym mogły spokojnie czekać na wręczenie nagród.

Po zakończonym biegu przez najmłodszych na linii startu pojawili się rowerzyści. Ze względu na to, że Wieliszewska Trasa Crossowa jest wymagającym i trudnym terenem wszyscy zawodnicy startowali co 10 sek. Tym razem w kategorii Open



Mężczyzn najlepszy był Piotr Krakowiak, który wykręcił świetny czas (32 min. 48 sek.) Jako drugi pojawił się Przemysław Sapło, a medalową trójkę zamykał Wójt Gminy Wieliszew Paweł Kownacki. Wśród kobiet najlepszym czasem (40 min. 11 sek.) mogła pochwalić się Małgorzata Knapczyk, następnie na mecie były: Aleksandra Szymańska i Kielczykowska Sylwia. Dla każdego, kto ukończył zawody, w ogródku gastronomicznym czekał pożywny ciepły posiłek, tradycyjne ciasto drożdżowe, napoje oraz owoce.

Biegacze, którzy jako ostatnia grupa przystąpili do Wieliszewskiego Crossingu, wystartowali w samo południe. I w tych zawodach najlepszym czasem wśród mężczyzn mógł pochwalić się Jacek Wichowski, jako drugi na mecie zjawił się Dariusz Marek Król, trzeci był Ignatowicz Andrzej. Wśród kobiet wygrała Izabela Skłodowska-Jechna, druga była Małgorzata Szadura, a trzecia Bartysiak Patrycja.

W klasyfikacji generalnej Kolarstwo

MTB mężczyzn wygrywa: Piotr Krakowiak.

W klasyfikacji generalnej Kolarstwo MTB kobiet wygrywa: Ewa Fijarczyk.

W klasyfikacji generalnej Bieg mężczyzn wygrywa: Jacek Wichowski.

W klasyfikacji generalnej Bieg kobiet wygrywa: Izabela Skłodowska-Jechna.

Po ukończonych zawodach odbyła się dekoracja zwycięzców, nagrody wręczał Wójt Gminy Paweł Kownacki i Przewodniczący Gminy Wieliszew Marcin Fabisiak.

Dla uczestników, którzy zostali do końca imprezy, czekała niespodzianka – sieć fitness „Zdrofit” przekazała trzy karnety wstępu. W wyniku losowania wygrali:

– karnet Open: Piotr Mostowicz
– karnet na 8 wejść: Aneta Demianowicz
– karnet na 8 wejść: Szadura Małgorzata

Dziękujemy wszystkim zawodnikom za udział w naszym cyklu i czekamy na Was 15 czerwca na Wieliszewskim Crossingu – etap Lato!!!

OPINIA UCZESTNIKÓW ZAWODÓW

PAWEŁ JABBA EUKASZCZUK

Impreza – jak zawsze w Gminie Wieliszew – super pod względem organizacyjnym i każdym innym. Po raz kolejny Wójt Paweł Kownacki i Zapalęcy z Urzędu Gminy Wieliszew pokazali, jak się organizuje imprezę bez obciążania kosztami uczestników, a w standardzie dużego komercyjnego cyklu. Brawo, szacunek i podziękowania. Atmosfera nie do opisania. Kiedy maszerowałem do mety z uszkodzonym rowerem prawie wszyscy zawodnicy, którzy mnie mijali, pytali czy wszystko w porządku i proponowali pomoc.

Dziękuję bardzo wszystkim i do zobaczenia na trasach.

GUCIO BIKEADDICTED

Witam! Dziękuję za zorganizowanie super imprezy – było naprawdę bardzo fajnie.

PIOTR VORECKI

Potwierdzam, atmosfera fajna, impreza udana. Należy pamiętać, że jest to sukces całej gminy. Także dziękuję Pawłowi jak i jego całemu zespołowi za tak sprawną organizację tej sportowej imprezy.

W niedzielę 27 kwietnia tuż po zakończeniu transmisji telewizyjnej z Nasielska odbył się I bieg upamiętniający kanonizację Jana Pawła II.

Obsypani deszczem nagród...

Na 9-kilometrową trasę po ulicach miasta wyruszyło ok. 100 biegaczy i chodźców. Organizator MKS VICTORIA NASIELSK na czele z Pawłem Wrońskim oprócz dobrej organizacji zapewnił nawet odpowiednią pogodę i mimo obaw na uczestników zamiast deszczu czekał deszcz nagród, pyszna grochówka, banany i napoje. Przed startem ks. proboszcz pobłogosławił zawodników wśród których znalazł się też burmistrz miasta. Oprócz licznie zgromadzonych mieszkańców kibicowały nam nawet barierki – jak się oka-

zało z Wieliszewa. Biegacze Wieliszew Heron Team zdobyli 4 pierwsze miejsca. Daniel Wróblewski okazał się najlepszym najmłodszym uczestnikiem (6 open), Dariusz Świątek zajął I miejsce jako najlepszy w kategorii 40+ (8 open), natomiast Małgorzata Szadura zajęła I miejsce wśród kobiet oraz I miejsce w kategorii 40+.

W dobrych zawodach wystąpiliśmy, bieg ukończyliśmy. Sposobów na zapamiętanie kanonizacji jest wiele.

■ Oprac. Małgorzata Szadura



WIELISZEWSKI CROSSING

2014

"Wieliszewski Crossing 2014" to cykl imprez organizowanych w ciągu roku na terenie Gminy Wieliszew. Wszyscy miłośnicy biegania oraz dwóch kółek będą mogli zasmakować sportowej rywalizacji, próbując swoich sił w zawodach sportowych. Dla wszystkich uczestników moc emocji i atrakcji towarzyszących, a to wszystko zupełnie za darmo, jedyne 30 min od Warszawy!

Terminy imprez:

LATO 15 czerwca JESIEŃ (FINAL) 14 września

Szczegóły oraz regulamin na: www.sport.wieliszew.pl
Zapisy na każdy etap: www.czasomierzky.pl elektroniczny pomiar czasu!

WIELISZEWSKI CROSSING

LATO

15 CZERWCA 2014
KRUBIN
(przy remizie strażackiej)

Trasa łatwa, a przez to szybka, w odkrytej przestrzeni łąk, prowadząca m.in. nad brzegami Narwi i Jeziora Góra oraz w okolicy ruin pałacu Poniatowskich w Górze

Długość trasy biegowej i dla kolarzy: 12,5 km

PROGRAM dla wszystkich edycji

- od godz. 9:00
- zgłoszenia i odbiór numerów 9:50
- rozgrzewka dla dzieci 10:00
- zawody dla dzieci 10:20
- rozgrzewka dla rowerzystów 10:30
- start rowerzystów 11:50
- rozgrzewka dla biegaczy 12:00
- start biegaczy 13:30
- dekoracja zwycięzców

BEZPŁATNY UDZIAŁ W ZAWODACH, PAMIĄTKOWE MEDALE ORAZ ENERGETYCZNY POCZĘSTUNEK

Organizatorzy i Partnerzy Wieliszewskiego Crossingu:
Gmina Wieliszew, Wieliszew Heron Team





Ruszamy śladami historii – relacja z wyprawy na Litwę

8 maja 2014 r. z Łajska ruszyła wycieczka na Litwę. Organizatorem jej był sołtys Łajska – Jan Sołtys i rada sołecka.

Irena Osiecka



Wycieczka na Litwę była sposobem na zagospodarowanie części funduszu sołeckiego przyznanej przez gminę Wieliszew. Uczestnicy wyjazdu pokryli tylko koszt dwóch noclegów.

Słowo Litwa kojarzy się nam wszystkim z Panem Tadeuszem, i w myślach recytujemy „Litwo ojczyzna moja. Ty jesteś jak zdrowie, ile Cię trzeba cenić, ten tylko się dowie, kto Cię stracił”. Tak – każdy Polak jeśli może, powinien choć raz odwiedzić ten kraj – te strony naszych przodków – znanych rodów polskich. Tu na Litwie sami tylko Radziwiłowie posiadali tyle ziemi, ile wynosi powierzchnia Szwajcarii. Wyruszyliśmy więc drogą polskiej historii. Jadąc przez Suwalszczyznę postanowiliśmy przejść się śladami naszego drogiego świętego Jana Pawła II. Zatrzymaliśmy się nad jeziorem w Studzienicznej w Sanktuarium Maryjnym. Kult Matki Bożej na wyspie sięga połowy XVIII wieku. Pielgrzymi przybywają tu już od 1741 r. Tuż nad brzegiem jeziora spogląda na przybywających Jan Paweł II. Artysta tworzący ten pomnik potrafił w pełni oddać cechy osobowości Jana Pawła. Spoglądaliśmy w zadumie na jeziora, po których pływał kiedyś ojciec święty – i wyruszyliśmy razem z nim „w podróż barką”. Obmywamy oczy wodą ze źródła. Może teraz łatwiej będzie odkrywać dobro trwające w nas i w naszych bliźnich. Czysta, zieleń, piękno krajobrazu – zapada nam w pamięć i w serce. Wyruszyliśmy dalej – do Klasztoru Podominikańskiego w Sejnach. Dominikanie są tu od 1602 r. – wybudowano tu kościół i klasztor. W czasie potopu szwedzkiego kościół był spalony. W latach 1823–1919 r. mieściło się tu seminarium duchowne. Po II wojnie światowej była tu szkoła i dom kultury. W 1975 r. uroczystości koro-

nacji figury Matki Boskiej Sejneńskiej celebrowali kardynał Stefan Wyszyński oraz kardynał Karol Wojtyła – przyszedł papież Jan Paweł II. Od 1989 r. klasztor jest własnością kościoła – trwają prace mające na celu przywrócenie obiektowi jego pierwotny wygląd.

Poprosiliśmy Matkę Boską o opiekę i wyruszyliśmy w dalszą drogę. Granice przekroczyliśmy w Ogrodnikach. Podziwialiśmy piękno Litewskiej przyrody. Robiło się jednak smutno, gdy na rozległych przestrzeniach widać było stare, drewniane chaty. Widoki za oknem wprawiały w zadumę. To właśnie tę „piękność” opisywał Mickiewicz. Na nocleg dotarliśmy do przepięknie położonej nad jeziorem wsi pod Trokami. 9.05.2014 r. – w Trokach delegacje: przedstawiciele Rady Sołeckiej, szkoły w Łajska i Klubu Seniora odwiedziły polską szkołę. Przywitał nas dyrektor Marian Kuzborski ze swą zastępczynią i polonistką – z pochodzenia Polacy. Rozmawialiśmy o problemach i sukcesach szkoły. Spróbowałam miejscowych specjałów. Przekazaliśmy drobne upominki dla dzieci. Umówiliśmy się, że będziemy w kontakcie. Troki to stary gród litewski – od 1341 r. stolica dzielnicy Kiejstuta, a następnie jego syna Witolda. Prawa miejskie mają Troki od 1409 r., w latach 1922–1939 należały do Polski. Ogromne wrażenie zrobiły na nas zamek na wyspie z II połowy XIV wieku i początek XV wieku. Spacer ścieżkami na podzamczu przy jeziorze może naprawdę zapaść w serce.

Niezapomnianych wrażeń dostarczyło nam zwiedzanie Wilna, położonego przy ujściu rzeki Wilijki – do Willi, z prawami miejskimi od 1387 r. Rozkwit tego miasta przypadł za czasów zyguntowskich. Przewodniczka – z pochodzenia Polka – poprowadziła nas szla-

kiem Wielkich Polaków. Byliśmy na cmentarzu na Rosie. Dookoła polskie nazwiska i grobowiec z napisem „Matka i serce syna” Tu spoczywa serce Józefa Piłsudskiego. Robi się smutno i w myślach pytamy siebie: dlaczego brak tu nazwiska? Cóż, trzeba to zaakceptować. Wiele grobów jest zaniedbanych i dobrze, że w Polsce powstała idea zbierania funduszu na renowację grobowców. Z cmentarza udajemy się do kościoła św. Piotra i Pawła ozdobionego przez Włochów stiukowymi rzeźbami. W świątyni znajduje się m.in. obraz Najświętszej Maryi Panny Łaskawej – słynącej łaskami. W zadumie powierzyliśmy jej nasze troski i prośby. Udaliśmy się również na teren powstałego w 1803 r. Uniwersytetu Wileńskiego, gdzie w języku polskim wykładał m.in. Joachim Lelewel, Śniadecki, Grodecki. Obejrzeliśmy kamienie, w których mieszkał Mickiewicz i Słowacki. Obejrzeliśmy katedrę, ratusz i wiele innych miejsc. Zwiedziliśmy cerkiew. Pobyt w Wilnie zakończyliśmy odwiedzinami u Matki Boskiej „co w ostrej świeci bramie”. Tu, przed obrazem Matki Boskiej Ostrobramskiej pokłoniliśmy się, by wyznać to, co nas boli i prosić tak, jak kiedyś Mickiewicz – o opiekę nad nami.

Wieczorem bawiliśmy się przy dźwiękach gitary i harmonii. Nikt nie czuł zmęczenia, a nogi same niosły do tańca.

W drodze powrotnej zatrzymaliśmy się w malowniczo położonym wśród lasów sosnowych uzdrowisku Druskienniki. Popatrzyliśmy na płynącą tam rzekę Niemen, opisywaną tak pięknie w powieści „Nad Niemnem”. Pospacerowaliśmy deptakiem podziwiając fontanny i piękne kwiaty. Niektórzy próbowali cepelinów – regionalnej potrawy – super „palce lizać”.



Opinia uczestnika wycieczki – JANA SOŁTYSY Zauroczony Polską Szkołą

To była wyjątkowa podróż. W trakcie tych dni odwiedziłam wiele wspaniałych miejsc. Jednak ja chciałbym powrócić do chwili spędzonych w Polskim Zespole Szkół w miejscowości Troki. To tak bardzo odległe, a jak bardzo Polskie miejsce bardzo mnie urzekło. Polska kadra, schludna, skromna szkoła, gdzie słowo „patriotyzm” niesie za sobą tylko i wyłącznie dobre i wartościowe skojarzenia. Dyrektor Marian Kuzborski i polska kadra pedagogiczna z dała od naszego kraju przekazuje młodzieży wiedzę, uczy naszego języka, zapoznaje z kulturą. Było mi niezmiernie miło przekazać dla młodzieży słodkie podarunki, zaferowaliśmy również pomoc w dalszym wspieraniu tego miejsca. Wiemy, że uczniom tej szkoły przydadzą się np. buty, i zrobię wszystko co w mojej mocy, żeby w jak największym stopniu spełnić te

marzenia, które innym mogą się wydawać tak prozaiczne. Ale trudno opuszczać tak przyjazne miejsce, w którym tak godnie nas przywitano, bez uczucia, że warto pomóc. Jako przedstawiciel naszej Gminy przedstawiłem i opowiedziałem naszym przyjaciołom o Gminie Wieliszew oraz przekazałem drobne podarunki. Nawiązałem kontakt z Sołtysem Gminy Troki wsi Jaroska, w trakcie rozmowy p. Wilkonakus opowiedział mi jak to jest być sołtysiem na Litwie a ja przedstawiłem swoją pracę w samorządzie Polskim. Bardzo dziękuję uczestnikom wycieczki za zaangażowanie, za radość, za to że razem mogliśmy spędzić tak wspaniałe chwile. Tym bardziej jest mi miło, że towarzyszyły mi osoby, które tak wiele wnoszą do społeczności Gminy Wieliszew oraz naszej lokalnej w Łajska. Jeszcze raz dziękuję.

W drodze powrotnej zatrzymaliśmy się dla zrelaksowania nad kanałem w Augustowie. Suwalszczyzna to bardzo uroczy zakątek Polski, ale cóż – zgadzamy się z tym, co śpiewał nasz kolega „bo w naszych Łajska jest najlepiej...”. Pełni wrażeń wróciliśmy do swoich ro-

dzin, aby snuć opowieści o tym, co nas zuroczyło, a niektórzy z postanowieniem, że jeszcze choć raz chcieliby pojechać na Litwę „do tych pól malowanych zbożem rozmaitym”, „pagórków zielonych i cudownych jezior z czystą jak kryształ wodą”.



W michałowskim Domu Ogrodnika w dniach 26–28 maja 2014 roku można było podziwiać wspaniałe przygotowaną wystawę, zorganizowaną ku czci naszego Wielkiego Polaka, patrioty, Jana Pawła II w czasie Jego kanonizacji. Wystawę zorganizowało Stowarzyszenie, Towarzystwo Przyjaciół Michałowa-Reginowa, pod patronem Wójta Gminy Wieliszew Pawła Kownackiego i ks. proboszcza naszej parafii Grzegorza Kucharskiego oraz przy wsparciu technicznym dyrektora OKW Dariusza Skrzydlewskiego. Projektantem i aranżerem całości przedsięwzięcia była Komisarz Wystawy Marianna Berdowska, która wraz z kilkunastoosobowym zespołem wykonała całość z własnych, przez siebie zgromadzonych zbiorów. Dzięki temu mieszkańcy Michałowa-Regi-

nowa i okolic mogli podziwiać (jak na lokalne warunki przystało) świetną ekspozycję, przedstawiającą całą i bogatą drogę życiową Karola Wojtyły – Papieża Jana Pawła II i w efekcie kanonizacji, Świętego, wyniesionego na ołtarze Kościoła Katolickiego.

Pomysł zorganizowania wystawy był niemal spontaniczny, wynikający z faktu kanonizacji w tym czasie. Jednak główną pomysłodawczynią była Marianna Berdowska, która już podobną wystawę organizowała i przygotowywała z okazji pierwszej rocznicy śmierci Jana Pawła II. Pasja zbieractwa pamiątek (nie tylko w tej dziedzinie) pozwoliła pani Mariannie na zgromadzenie imponującej kolekcji, również dotyczącej tej wspaniałej osoby. Oczywiście, Towarzystwo bez wahania poparło po-

Wystawa Papienska w Michałowie-Reginowie

Droga Do Świętości

myśl i przystąpiło do pracy organizacyjnej. W ten sposób powstała grupa entuzjastów (nie tylko członków Towarzystwa), która z zapałem pracowała przez cały konieczny do tego przedsięwzięcia czas.

Oficjalne i uroczyste otwarcie wystawy nastąpiło 26 kwietnia w sobotę o godz. 12.00, którego dokonali w licznym gronie przybyłych i zaproszonych gości: główny organizator – Mieczysław Berdowski, Komisarz Wystawy – Marianna Berdowska, prezes Towarzystwa – Teresa Chrzanowska, Wójt Gminy Wieliszew – Paweł Andrzej Kownacki, ks. proboszcz parafii Wieliszew – Grzegorz Kucharski, który to dzieło poświęcił i pobłogosławił. Udział wzięły również zaproszone osoby oficjalne, takie jak: przewodniczący Rady Gminy Wieliszew – Marcin Fabisiak, radni RG – Sylwester Przybysz, Grażyna Kwiatkowska, Jacek Kuciński, prezes Legionowskiego Związku Emerytów – Ryszard Winnicki z żoną Cecylią, prezes Związku Kombatantów – Kazimierz Przytuński z żoną Hanną oraz wiele innych znakomitych osób.

Było też przy tym wiele przemówień i podziękowań dla organizatorów, a także zaśpiewano kilka pieśni i zadeklamowano wiersze, tematycznie związane z takim wydarzeniem.

Po zwiedzeniu całości wystawy, wszyscy uczestnicy zostali zaproszeni na kulinarny poczęstunek przygotowany przez organizatorów. Z wyrażanych przez uczestników opinii można było wywnioskować, że najbardziej smakowała zupa grzybowa Marianny Berdowskiej, nie umniejszając innym przysmakom, które też wysmienicie smakowały. Już w trakcie okazało się, że dwa dni planowane na wystawę to nieco krótki okres, ponieważ w poniedziałek potrzebę i chęć zwiedzania zgłosiły szkoły, a szczególnie szkoła w Łajska, z której uczniowie pod opieką wychowawców kolejno klasami przychodzili i zwiedzali aż do godzin popołudniowych. Dzieci i młodzież szkolna były również proszone na poczęstunek: ciasta, słodycze i napoje, co niezmiernie je cieszyło.

Według orientacyjnych szacunków wystawę odwiedziło ponad pół tysiąca osób. Niestety, nie można się pochwalić zbyt wielką frekwencją samych Michałowian, którzy mieli najbliżej. Z takich zachowań należy wyciągnąć następujący wniosek – ciągle postępująca komercjalizacja i postęp techniczny naszego życia powodują w społeczeństwie swoistą znieczulicę na żywą kulturę, którą wolimy czerpać z mediów siedząc wygodnie w fotelu. Nie

zdajemy sobie jednak sprawy z tego, jak wiele tracimy z braku kontaktu z realną rzeczywistością.

Jeszcze innymi walorami oglądania kultury na żywo są: spacer na świeżym powietrzu, spotkania i rozmowy oraz poznanie ludzi spoza codziennego kręgu, co sprzyja integracji społeczeństwa. Należałoby w tym miejscu zaapelować do „zasiadaczy” – wyrwijcie się od czasu do czasu z kręgu „praca – dom” i zobaczcie, jak wygląda świat na zewnątrz, a przekonacie się jak dużo traciacie.

Wystawa została przeprowadzona bez dotacji zewnętrznych, tylko wkładem pracy społecznej organizatorów. Można ją obejrzeć na stronie internetowej Towarzystwa: www.michalowiacy.pl i Facebook.

Oddając wyrazy podziękowania za ten wysiłek, w imieniu Zarządu TPM-R przedstawiam osoby biorące czynny udział w tej akcji: Marianna Berdowska, Mieczysław Berdowski, Teresa Chrzanowska, Barbara Perz, Grażyna Berdowska, Kazimierz Berdowski, Dorota Rudnicka, Tadeusz Rudnicki, Marianna Wardak, Jerzy Szelpuk, Maria i Stanisław Rudniccy, Barbara Kowalewska, Stefania Kaczmarek, Mirosława i Sylwester Przybyszowie, Grażyna i Zygmunt Roguscy, Paulina Pisarek i Marcin Czech. ■ **Mieczysław Berdowski**



HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW w GMINIE WIELISZEW W ROKU 2014



miejscowość, ulice

miesiąc:

	CZERWIEC 2014	LIPIEC 2014	SIERPIEŃ 2014	WRZESIEŃ 2014	PAŹDZIERNIK 2014	LISTOPAD 2014	GRUDZIEŃ 2014
ODPADY ZMIESZANE							
KOMORNICA, PODDĘBIE, SKRZESZEW: Bagienna, Brygady Pościgowej, Dojazdowa, Gracholskiego, Janiny, Leśna, Miła, Moliera, Reja, Różana, Słowackiego, Turystyczna, Wczasowa	2 16 30	14 28	11 25	8 22	6 20	3 17	1 15 29
WIELISZEW: Daliowa, Solidarności, Kościelna, Królewska, Książęca, Leśna, ks. Jerzego Popiełuszki, Miła, Modlińska, Myśliwska, Ogrodowa, Podgórna, Pogodna, Polna, Poprzeczna, Przedpęskiego, Spokojna, Wiosenna, Wiśniowa, Wrzosowa, Zacisze, Złota	3 17	1 15 29	12 26	9 23	7 21	4 18	2 16 30
WIELISZEW: 600-Lecia, Bobrowa, Baśniowa, Cicha, Dębowa, Górki, Jarzębinowa, Jeziorna, Krótka, Konwaliowa, Magnolii, Niepodległości, Olszankowa, Ptasia, Różana, Sasankowa, Słoneczna, Sosnowa, Spacerowa, Swierkowa, Świętojańska, Warszawska, Willowa, Zabia, Żurawia, Żytnia	4 18	2 16 30	13 27	10 24	8 22	5 19	3 17 31
MICHAŁÓW-REGINÓW: Akacja, Boczna, Brzozowa, Cicha, Długa, Dworkowa, Główna, Kolejowa, Krótka, Nowa, Nowodworska, Ogrodowa, Osiedlowa, Prosta, Sosnowa, Wodociągowa, Wrzosowa ŁAJSKI: Akacja, Brzozowa, Krótka, Kolejowa, Kościelna, Piaskowa, Pogodna, Szkolna, Topolowa, Fabryczna (od ul. Kościelnej do Starostwa Powiatowego)	5 20	3 17 31	14 28	11 25	9 23	6 20	4 18
GÓRA, JANÓWEK PIERWSZY, KRUBIN	6 21	4 18	1 16 29	12 26	10 24	7 21	5 19
KALUSZYN, KĘPA KIKOLSKA, SIKORY, TOPOLINA	9 23	7 21	4 18	1 15 29	13 27	10 24	8 22
OLSZEWNICA NOWA, OLSZEWNICA STARA	10 24	8 22	5 19	2 16 30	14 28	12 25	9 23
ŁAJSKI: Aleja Róż, Białobłocka, Bukowa, Chainowa, Grzybowa, Gwiazdzista, Kasztanowa, Klonowa, Leśna, Modrzewiowa, Moniuszki, Nowodworska, Papraciowa, Polna, Przylesie, Sikorskiego, Słoneczna, Suwalna, Szarych Szeregów, Wierzbowa, Fabryczna (od ul. Suwalnej do Starostwa Powiatowego)	11 25	9 23	6 20	3 17	1 15 29	13 26	10 24
MICHAŁÓW-REGINÓW: Warszawska, Kwiatowa, Ku Stońcu, Leśna, Piaskowa, Piękna, Polna, Sadowa, Skośna, Spacerowa, Szyszkowa, Uroczą, Wczasowa, Wolska	12 26	10 24	7 21	4 18	2 16 30	14 27	11 20
SKRZESZEW: Bankietowa, Cisowa, Cyprysowa, Familijna, Górna, Kościelna, Krótka, Łączna, Nasielska, Nowodworska, Olszankowa, Partyzantów, Polna, Rozwojowa, Słoneczna, Spacerowa, Spokojna, Szkolna, Swierkowa	13 27	11 25	8 22	5 19	3 17 31	15 28	12 27
ODPADY POSEGREGOWANE							
KOMORNICA, PODDĘBIE, SIKORY, TOPOLINA	9	7	4	1 29	27	24	22
MICHAŁÓW-REGINÓW, SKRZESZEW	10	8	5	2 30	28	25	23
ŁAJSKI, KALUSZYN	11	9	6	3 29	1 26	24	
WIELISZEW	12	10	7	4 30	2 27	20	
GÓRA, JANÓWEK PIERWSZY, KRUBIN, OLSZEWNICA NOWA, OLSZEWNICA STARA	13	11	8	5 31	3 28	27	
ODPADY ZIELONE							
	(chcę odbioru prosimy zgłaszać pod nr tel. 22 782 22 32 najpóźniej tydzień przed planowanym odbiorem)						
KOMORNICA, PODDĘBIE, SIKORY, TOPOLINA	16		11		6		
MICHAŁÓW-REGINÓW, SKRZESZEW	17		12		7		
ŁAJSKI, KALUSZYN	18		13		8		
WIELISZEW	20		14		9		
GÓRA, JANÓWEK PIERWSZY, KRUBIN, OLSZEWNICA NOWA, OLSZEWNICA STARA	21		16		10		
GABARYTY							
	(chcę odbioru prosimy zgłaszać pod nr tel. 22 782 22 32 najpóźniej tydzień przed planowanym odbiorem)						
KOMORNICA, PODDĘBIE, SIKORY, TOPOLINA				8			
MICHAŁÓW-REGINÓW, SKRZESZEW				9			
ŁAJSKI, KALUSZYN				10			
WIELISZEW				11			
GÓRA, JANÓWEK PIERWSZY, KRUBIN, OLSZEWNICA NOWA, OLSZEWNICA STARA				12			



Uczniowie Szkoły Podstawowej im. Bronisława Sokoła w Olszewnicy Starej wspólnie z grupą przedszkolną „Żabki” uczestniczyli w prelekcji poświęconej ochronie środowiska, a w szczególności segregacji śmieci.

Pracowita wiosna w Olszewnicy Starej

Odpowiedź na tak trudne kwestie, jak: dlaczego warto dbać o środowisko naturalne? w jaki sposób skutecznie segregować odpady? czy też co możemy i powinniśmy robić, by śmieci wokół nas było po prostu mniej? Wspólnie z dziećmi odpowiedź starała się znaleźć Joanna Maj – pracownik referatu Ochrony Środowiska i Rolnictwa Urzędu Gminy Wieliszew. Sądząc po ilości pytań o tematyce ekologicznej, jakie padły po zakończeniu prelekcji ze strony młodych słuchaczy, można z całą pewnością powiedzieć, że w Olszewnicy Starej wyrasta nowe pokolenie prawdziwych ekologów.

Gdy dzieci uzyskały już odpowiedzi na wszystkie pytania, w towarzystwie Pani Dyrektorki Małgorzaty Wyszyńskiej, nauczycieli i opiekunów, wyposażone w rękawiczki ochronne i odpowiednie worki ochoczo ruszyły, aby sprawdzić swoją wiedzę w terenie. Ten miły, ale bardzo pracowity dzień przyniósł imponujący efekt w postaci ponad sześciu worków śmieci zebranych w ciągu jednego popołudnia na terenie Olszewnicy Starej.

Po zakończeniu akcji sprzątania na wszystkich uczestników czekała niespodzianka – prawdziwe ognisko z pieczeniem kiełbasek i słodkościami. Tę wspaniałą nagrodę przygotował dla dzieci uczestnik akcji, radny Powiatu Legionowskiego i Sołtys Olszewnicy Starej Sławomir Kwiatkowski. Wszyscy uczestnicy sprzątania składają serdeczne podziękowania naszemu Gospodarzowi wsi Olszewnica Stara za przygotowane atrakcje i deklarują swoje uczestnictwo w akcji „Sprzątania Świata” także w przyszłym roku. ■ BZ

Pierwszy majowy weekend 2014 roku upłynął mieszkańcom Sikor pod znakiem plenerowych porządków.

Wiosenne sprzątanie Sikor zakończone



Od wielu już lat mieszkańcy Sikor są przykładem tego, że można i warto dbać o własne środowisko naturalne. Nie inaczej było i tym razem, kiedy to przez kolejne dwa dni grupa kilkudziesięciu osób z zapalem i radością zbierała śmieci, by na nowo móc się cieszyć spokojem i pięknem jakie daje okoliczna przyroda. W rezultacie zebrano łącznie około 200 worków śmieci oraz innych odpadów, które pozostawione w bezmyślny sposób zaśmiecały okolicę. Akcję zakończyła niedzielna biesiada przy ognisku, kiedy zmęczeni, ale szczęśliwi propagatorzy ekologii mogli w radosnej atmosferze odpocząć we własnym towarzystwie. Tak wspaniały efekt nie byłby możliwy, gdyby nie pomoc i zaangażowanie wszystkich jej uczestników, za co z pewnością najbardziej wdzięczna będzie sama przyroda, ale również my, wszyscy mieszkańcy, którzy na co dzień korzystają z unikalnych walorów przyrodniczych Sikor. Dlatego serdecznie dziękujemy Pani Sołtys Ewie Kiepuskiej oraz pozostałym uczestnikom akcji za kolejny, piękny przykład dbałości o przyrodę, który wszyscy powinniśmy naśladować. ■ ŁZ

Od 1 czerwca śmieci będzie odbierała firma:
MPK Sp. z o.o.
Siedziba firmy:
ul. Kołobrzeka 5, 07-401 Ostrołęka



W sobotę, 3 maja, po raz drugi odbył się Piknik Strażacki w Skrzeszewie.

Piknik strażacki w Skrzeszewie

O godz. 15.00 w kościele w Skrzeszewie odbyła się Msza św. w intencji strażaków oraz ich rodzin celebrowana przez ks. Krzysztofa Krupę, proboszcza parafii pw. św. Jana Marii Vianney'a. Po Mszy druhowie udali się samochodami bojowymi na sygnałach na plac przy remizie OSP Skrzeszew, gdzie nastąpiło poświęcenie i uroczyste otwarcie wyremontowanej ulicy Kościelnej. Tego wyjątkowego dnia wstęę przecinali: Wójt Paweł Kownacki, ks. Krzysztof Krupa, radny Grzegorz Zbroch i Sławomir Wojciechowski, sołtys Skrzeszewa Maciej Kowalik oraz mały przedstawiciel lokalnej społeczności.)

W części nieoficjalnej na uczestników pikniku czekała pyszna grochówka i kielbaski z grilla.

W tym roku, poza najbliższymi sąsiadami z OSP Kaluszyn przybyli także druhowie z OSP Legionowo oraz druhowie z OSP Skrzeszew, Gmina Repki. W trakcie pikniku wszyscy goście, a w szczególności dzieci, mogli oglądać samochody strażackie, zaparkowane na boisku, i pozostały sprzęt gaśniczy. Atrakcją, nie tylko dla najmłodszych, była płonąca wioska śmierfów, a odważni mogli spróbować swoich sił w układaniu skrzynek. Po zmroku można było ogrzać się przy ognisku. O oprawę muzyczną pikniku zadbał niezawodny Piotr Mostowiec, za co serdecznie dziękujemy.

Druhnym i druhowym z OSP Skrzeszew Piknik Strażacki był współfinansowany ze środków Gminy Wieliszew. **■ AW/JP**

Rozpoczyna się nowy sezon pszczelarski – kolejne miodobrania, różne wydarzenia lokalne na których spotkamy pszczelarzy.

Pszczoty – to przyjazne i pożyteczne owady

Jaki miód wybrać, jakie pytania zadać pszczelarzowi, który miód najlepszy? Do rozmowy zaprosiliśmy Prezesa Koła P pszczelarzy w Legionowie, Pana Marka Dudka.

Na początku bardzo proszę kilka słów o Kole P pszczelarzy. Nie słyszeliśmy, że takie istnieje?

Kolo P pszczelarzy, którym kieruję od ponad roku, działa już 60 lat. Zrzesza sympatyków i pszczelarzy z okolicznych gmin, ale także z dalszych okolic. Nie ograniczamy terenu działania, podobnie jak pszczoły, które nie znają granic administracyjnych.

Czy to prawda, że pszczoły masowo giną?

Tak, to prawda. Najwięcej pszczoł ginie zimą. Każdego roku na wiosnę analizowane są ilości strat w poszczególnych pasiekach. W Niemczech, Francji, straty te wynoszą na poziomie 30-40%, w Polsce ok. 23%. W naszym kole ubiegłej zimy zginęło 11%, a tej zimy ok. 6% rodzin pszczelich.

Jaka jest tego przyczyna?

Problem jest bardzo złożony. Wpływ na zjawisko giniecia ma zarówno ochrona roślin, środki z którymi pszczoły bezpośrednio spotykają się latając po kwiatkach, jak i różnego rodzaju choroby nekujące pszczoły. Stosowane środki ochrony roślin pokonują nieraz „długą drogę” zanim trafią do ula, np. jednego roku rolnik stosuje środki ochrony roślin na wybrane zboże, następnego roku sadi buraki cukrowe. Wytworzony cukier zawiera nieszkodliwe dla człowieka i prawie niemierzalne resztki środka ochrony, który podany jesienią rodzinie pszczelej w postaci syropu powoduje jej zniszczenie.

Jaki miód jest najlepszy?

Jest to bardzo często zadawane pytanie. Najprostsza odpowiedź to: miód najlepszy, to ten prosto z pasieki, od znajomego pszczelarza, z rejonu w którym żyjemy od wielu lat. Na właściwości miodu wpływa mają pszczoły, a raczej ich enzymy i przetwarzanie oraz rośliny, z których zbierany jest nektar. By uzyskać szczegółowe dane zapraszam do lektury Broszury wydanej z okazji 60-lecia naszego Kola. Tam opisałem szczegółowo właściwości miodu występującego na naszym terenie.

Jak długo można przechowywać miód?

Miód właściwie przetworzony przez pszczoły (dojrzały) i zabezpieczony nie traci na wartości przez wiele lat. Powinien być przechowywany w ciemnych naczyńkach, lub bez dostępu światła, w pomieszczeniu do 14°C. Naczynia powinny być szczelnie zamknięte, gdyż miód jest mocno higroskopijny, pobiera z powietrza zarówno wilgoć, jak i obce zapachy.

Skąd pszczelarz wie, że sprzedaje np. miód lipowy?

Pszczelarze, którzy odbierają kilka razy w roku miód od rodzin pszczelich wiedzą, jaka roślina kwitła w danym okresie. Jeśli zdąży odebrać miód dojrzały przed kolejnym pożytkiem, to jest to miód z rośliny, która akurat przekwitła. Jeśli pszczelarze wywożą rodziny na duże pożytki, tereny na których kwitnie wiele hektarów gryki, rzepaku czy facelli posiadają taki właśnie miód. Jeśli pszczelarz, z różnych powodów odbiera miód raz w roku, to opisuje go jako wielokwiatowy lub jeśli jest on z okresu wiosennego, gdy kwitnie jednocześnie wiele różnych gatunków roślin. Formalnie określić można gatunek miodu na podstawie analizy pyłkowej. Jeśli dana partia miodu posiada więcej niż 70% pyłków danej rośliny, jest on miodem gatunkowym z tej rośliny.

■ Rozmawiała Weronika Dziegielewska

Ogłoszenie wyników plebiscytu na Sportowca Roku 2013 i wręczenie nagród laureatowi odbyło się podczas sesji Rady Powiatu w legionowskim Ratuszu.



Maciej Dukielski Sportowcem Roku

Dziewiętnastoletni mieszkaniec Wieliszewa sportowe laury zbiera w pięcioboju nowoczesnym. Na co dzień uczy się w Liceum Mistrzostwa Sportowego im. J. Kusocińskiego w Warszawie i trenuje w UKS G-8 Bielany. Mimo codziennych treningów i przygotowań do egzaminu maturalnego Maciej znajduje również czas na swoje pasje, jakimi są koszykówka, podróże i muzyka.

Największym sukcesem Macieja Dukielskiego w 2013 roku było zdobycie Mistrzostwa Polski w Pięcioboju Nowoczesnym Juniorów. Na tych samych zawodach zdobył również złoty medal w sztafecie. Poza tymi osiągnięciami najważniejsze osiągnięcia Sportowca Roku 2013 Powiatu Legionowskiego to złoty medal na Zawodach Kontrolnych Kadry oraz udział w Mistrzostwach Europy.

Głosowanie na Sportowca Roku 2013 Powiatu Legionowskiego trwało do końca marca 2014 r. W sumie za pośrednictwem internetowej aplikacji na portalu społecznościowym Facebook oraz kuponów drukowanych w powiatowym „Kurierze” i Gazecie Miejscowej mieszkańcy powiatu oddali na swoich faworytów 3001 głosów. Z tej liczby Maciek otrzymał 1308 głosów, pozostawiając konkurentów daleko w tyle. Następny w kolejności kandydat otrzymał 819 głosów.

Podczas uroczystości, na której ogłoszono nazwisko Sportowca Roku, wyłoniono też zdobywcę nagrody przeznaczonej dla głosujących. Szczęściarą, która wypełniła zwycięski kupon, okazała się Małgorzata Burska. W nagrodę otrzymała czytnik e-booków.

■ Starostwo Powiatowe

KOMENTARZ SPORTOWCA

„Bardzo się cieszę z wygranej w Plebiscybie na Najlepszego Sportowca Roku. To nie były dla mnie typowe zawody, w których liczył się wysiłek fizyczny i dobre przygotowanie. Była to zupełnie inna dziedzina...bardzo ważna dla mnie, bo wraz z wygraną pieniędzmi wiem, że „wygrałem” również przyjaciół, rodzinę, znajomych... To od nich zależał końcowy wynik, to dzięki tym ludziom mogę cieszyć się z wygranej. Dzięki temu również wiem, że to co robię, ma sens. Wygrana w Plebiscybie dodała mi energii i motywacji do jeszcze cięższej pracy. Bardzo wszystkim dziękuję za oddane głosy”.

Ze sportowym pozdrowieniem
– Maciej Dukielski

Prezentujemy Państwu cykl wywiadów przedstawiający sylwetki stypendystów eMki Paulina Krawczyk

Powiedz naszym czytelnikom, co trzeba zrobić, żeby zostać stypendystą eMki.

Aby zostać stypendystką eMki, trzeba przede wszystkim – według mnie – godnie reprezentować swoją gminę. Starać się brać udział w różnorodnych konkursach, imprezach, a także pomagać przy ich organizacji. Nie należy również zapominać o tak ważnym kryterium, jakie stanowi wysoka średnia ocen.

Jaka była Twoja droga do otrzymania takiego wyróżnienia?

Szczerze mówiąc, nie spodziewałam się, że to właśnie ja zostanę wyróżniona. Myślę, że zdecydowały tutaj głównie moje osiągnięcia sportowe. Zawsze starałam się uczestniczyć w uroczystościach jak i konkursach gminnych i pragnę zaznaczyć, że nie zawsze udawało mi się zająć wysokie miejsce, ale najważniejsze to próbować swoich sił w wielu dziedzinach.

To, że dobrze się uczysz już wiemy, opowiedz nam co lubisz robić w czasie wolnym? Czy możesz opowiedzieć nam o swojej pasji, jaką są konie i stadnina?

Swoje wolne czas staram się przeznaczać głównie na odpoczynek i jakąś formę relaksu. Konie są jednocześnie chwilą wyciszenia jak i moją pasją. Myślę, że właśnie dzięki nim człowiek w pewien sposób kształtuje swój charakter. Przez wiele lat nauki jazdy konno nauczyłam się nie tylko poprawne-

go dosiadać, ale przede wszystkim cierpliwości i wytrwałości. Kontakt z tymi zwierzętami to fantastyczna nauka. Można powiedzieć, że pokazały mi, że życie to nie tylko sukcesy i paskudztwa, ale także porażki, które trzeba umieć przezwyciężać.

Co skłoniło Cię do tego, aby pomagać dzieciom, jak to się stało, że zostaniesz korepetytorką? Czy możesz nam o tym opowiedzieć?

O całej akcji pomagającej dzieciom dowiedziałam się właśnie dzięki Pani Izie Kownackiej. Pomyślałam, że dla mnie to zaledwie wygosparowanie niewielkiej ilości czasu, a komus może się to naprawdę przydać. Muszę przyznać, że oprócz chęci pomocy była to po prostu ciekawość i próba sprawdzenia samej siebie. Chciałam zobaczyć, czy odnajdę się na tej płaszczyźnie. Obecnie wcale nie żałuję, że podjęłam się bycia korepetytorką dla dzieci z klas młodszych. Praca z nimi daje mi naprawdę dużo satysfakcji.

Jak skłoniłabyś swoich rówieśników, żeby otworzyli serca na potrzeby innych ludzi?

Myślę, że ciężko jest kogokolwiek na to namawiać. Wydają mi się, że każdy człowiek powinien mieć w sobie taką chęć niesienia bezinteresownej pomocy. Może jest to sprawa dojrzenia do niektórych spraw. Jednak zawsze podkreślałam, że wspieranie innych ludzi w różnych przypadkach daje mnó-



stwo radości, satysfakcji, a także wyraża opinię na nasz temat.

Jakie są Twoje marzenia, plany na przyszłość?

Obecnie jest to przede wszystkim kontynuowanie nauki, najpierw w gimnazjum i liceum, a potem na studiach. Jeśli chodzi o konkretne zainteresowania, na poważnie myślę o weterynarii. Bardzo chciałabym połączyć swój przyszły zawód ze swoimi zainteresowaniami. Ale przede mną jeszcze wiele lat i nigdy nic nie wiadomo...

Dziękuję za rozmowę.

■ Rozmawiała Magdalena Pietrzak

BEZPŁATNE PORADY

BEZPŁATNE PORADY DLA OSÓB UZALEŻNIONYCH, CZŁONKÓW ICH RODZIN ORAZ OSÓB DOTKNIĘTYCH PROBLEMEM PRZEMOCY W RODZINIE

Zachęcamy wszystkich mieszkańców gminy Wieliszew, którzy zmagają się z problemem uzależnienia od alkoholu oraz środków odurzających, a także uwikłanych w przemoc domową, do skorzystania z bezpłatnych, indywidualnych porad i wsparcia terapeutów.

Zajęcia konsultacyjno-terapeutyczne prowadzą:

- dla osób uzależnionych od alkoholu oraz substancji odurzających – Karol Talar: czwartki w godz. 9.00–12.00.
 - dla osób uwikłanych w przemoc domową – Aleksandra Szewera-Nalewajek: wtorki w godz. 17.00–20.00.
- Zapisy: zgłoszenia osobiste lub mailowe: punkt.konsultacyjny@wp.pl
Spotkania odbywają się w budynku hali sportowej w Wieliszewie, przy ul. Modlińskiej 65.

Święto Strażaka

W sobotę, 17 maja, w Janówku Pierwszym odbyły się gminne uroczystości Święta Strażaka połączone z obchodami 80. rocznicy powstania Ochotniczej Straży Pożarnej.

Magdalena Pietrzak



Bogu na chwałę, ludziom na ratunek

Uroczystości rozpoczęły się Mszą Świętą celebrowaną przez proboszcza parafii Św. Bartłomieja Apostoła w Janówku Pierwszym, ks. Jana Gołębiewskiego oraz Kapelana Mazowieckich Strażaków ks. Jerzego Sieńkowskiego. Po nabożeństwie nastąpił przemarsz wszystkich pododdziałów wraz z małżonkami i Młodzieżową Orkiestrą Dętą z Płońska – pod batutą kapelmistrza Leszka Kalkowskiego, na plac Szkoły Podstawowej im. Józefa Wybickiego w Janówku, gdzie odbyła się druga część oficjalnych uroczystości.

Po podniesieniu flagi przy Hymnie Narodowym głos zabrał Wójt Gminy Wieliszew Paweł Kownacki, który przywitał wszystkich zgromadzonych gości. Tą wyjątkową uroczystość uświetnili: Prezes Powiatowego Związku OSP RP Krzysztof Gośliński, z-ca Komendanta Powiatowego PSP Legionowo bryg. Arkadiusz Pich, Komendant Powiatowy PSP Nowy Dwór Mazowiecki mł. bryg. Leszek Smuniewski, z-ca st. kpt. Mariusz Wyszynski, Radny Powiatu Legionowskiego Mirosław Kado, Przewodniczący Rady Gminy Wieliszew Marcin Fabisiak oraz Radni Gminy Wieliszew: Grzegorz Bieńkowski, Sylwester Przybysz, Artur Miętek, Grzegorz Zbroch. Prowadzącym uroczystości był Radny Gminy Wieliszew druh Łukasz Miętek, a dowódcą druh OSP Janówek Andrzej Kowalik.

Po przywitaniu wszystkich gości i przedstawieniu rysu historycznego jednostki OSP nastąpiło odczytanie aktu fundacji sztandaru ufundowanego przez społeczność. Następnie Przewodniczący Komitetu Fundacji sztandaru Ryszard Hetmanowski oraz Skarbnik Ireneusz Podłucki wyczytywali wszystkich darczyńców i zapraszali ich do wbicia gwoździ do pamiątkowego tablo oraz wpisania do kroniki. Kolejnym punktem tej uroczystości było poświęcenie sztandaru przez proboszcza parafii Św. Bartłomieja Apostoła w Janówku Pierwszym ks. Jana Gołębiewskiego oraz kapelana Mazowieckich Strażaków ks. Jerzego Sieńkowskiego. Po odczytaniu aktu nadania oznaczenia Ochotniczej Straży Pożarnej w Janówku oraz wręczeniu odznaczeń członkom OSP za „zasługi dla pożarnictwa” Prezes OSP druh Wojciech Zalewski podziękował wszystkim zgromadzonym za udział w oficjalnych uro-

czystościach. Podkreślił również, że gdyby nie współpraca z Wójtem Gminy Wieliszew Pawłem Kownackim, Przewodniczącym Rady Gminy Wieliszew Marcinem Fabisiakiem oraz z Radnym Grzegorzem Bieńkowskim, nie odbyłyby się tak długo wyczekiwany remont strażnicy. Wszyscy, którzy przyczynili się do tego wydarzenia, otrzymali okolicznościowe upominki.

Następnie zostały odczytane listy od osób, które nie mogły uczestniczyć w tym wyjątkowym święcie: Marszałka Województwa Mazowieckiego Adama Struzika, Wiceprezesa Rady Ministrów Janusza Piechocińskiego. Na ręce Wójta Gminy Wieliszew przekazano również lity od: Wojewody Mazowieckiego Jacka Kozłowskiego oraz posła na Sejm RP Zenona Durki. Głos zabrał również Przewodniczący Rady Gminy Wieliszew Marcin Fabisiak.

Kolejnym i ostatnim etapem oficjalnych obchodów Gminnego Święta Strażaka było przecięcie wstęgi i poświęcenie budynku remizy strażackiej oraz krzyża. Krzyż ten został odnaleziony podczas prac remontowych i zapadła decyzja, aby został powieszony w pomieszczeniu Zarządu. Uroczystego przecięcia wstęgi dokonali: Wójt Gminy Wieliszew Paweł Kownacki, Przewodniczący Rady Gminy Wieliszew Marcin Fabisiak, Radny Gminy Wieliszew Grzegorz Bieńkowski oraz Prezes OSP druh Wojciech Zalewski i druh Piotr Grzybowski. Dla wszystkich, którzy chcieli zwiędzić wyremontowany budynek, w środku sali czekał wspaniały tort, który ufundował Radny Gminy Wieliszew Grzegorz Bieńkowski. Budynek został poświęcony przez Kapelana Mazowieckich Strażaków ks. Jerzego Sieńkow-

skiego.

Tego wyjątkowego dnia zawiatał jeszcze jeden bardzo ważny i długo oczekiwany gość. Na uroczystości przyjechał druh Waldemar Pawlak, Prezes Zarządu Głównego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP. Prezes przywitał wszystkich gości, przypomniał, jak bardzo ważną rolę pełni Ochotnicza Straż Pożarna w życiu każdej miejscowości, że bycie strażakiem to zaszczyt i wielka odpowiedzialność. Podziękował również Wójtowi Gminy Wieliszew oraz Radnym za współpracę, dzięki której wyremontowano strażnicę, bo bez chęci porozumienia nie byłoby tak wspaniałych rezultatów. Po tych słowach udał się wraz z przedstawicielami samorządu do strażnicy OSP Janówek.

W tym czasie na scenie rozpoczął się występ Młodzieżowej Orkiestry Dętej z Płońska pod batutą kapelmistrza Leszka Kalkowskiego oraz Małżonki. Po zakończeniu i długich owacjach na scenie rozstrzygnięto konkurs na najpiękniejszą pracę „Ochotnicza Staż Pożarna z Gminy Wieliszew w akcji”. Nagrody wręczyli Wójt Gminy Wieliszew Paweł Kownacki oraz Przewodniczący Rady Gminy Wieliszew Marcin Fabisiak. Następnie na scenie wystąpiły dzieci ze Szkoły Podstawowej im. Józefa Wybickiego w Janówku z przedstawieniem „O Maciusiu, który marzy, by w pożarnej służyć straż”. Tego dnia dla wszystkich uczestników święta przygotowane zostały pokazy strażackie, a dla najmłodszych konkursy z nagrodami. O godzinie 20.00 rozpoczął swój występ zespół KOMP, który porwał wszystkich uczestników święta do tańca.





8. Wieliszewski Bieg Wiosny



Start i meta zawodów zorganizowane były na stadionie przy hali sportowej w Wieliszewie. Uczestnicy mieli do wyboru dwie trasy. Bieg Rodzinny, rozgrywany na odcinku 2,3 km, ukończyło 116 zawodników, a Bieg Główny, na odcinku 4,9 km, ukończyło aż 133 zawodników. Gratulujemy wszystkim uczestnikom biegu!

Nagrody dla uczestników wręczyli Wójt Gminy Wieliszew – Paweł Kownacki oraz wiceprzewodniczący Rady Gminy Wieliszew – Artur Miętek. Zwycięzcy zostali nagrodzeni medalami, pucharami i nagrodami rzeczowymi. Pierwszych 100 zarejestrowanych osób otrzymało pamiątkowe koszulki.

■ **Joanna Płóciennik**

WYNIKI WIELISZEWSKIEGO BIEGU WIOSNY

KATEGORIA OPEN

MEŃCZYŹNI:

1. Wichowski Jacek z Pomiechówka
2. Dziegielewski Marek z Dłużniewa
3. Cypriański Piotr z Warszawy

KOBIETY:

1. Odrzywolska Anna Legionowa
2. Wójcik Monika z Warszawy
3. Rosa Elżbieta z Tłuszcza

BIEG 2 KM

Kategoria Bieg Rodzinny

1. Oliwia Niewińska i Łukasz Niewiński z Warszawy

Kategoria I-III (dziewczynki)

1. Natalia Życzyńska z Warszawy

Kategoria I-III (chłopcy)

1. Grzegorz Piaścik z Łajska

Kategoria IV-VI (dziewczynki)

1. Marta Chudorlińska z Legionowa

Kategoria IV-VI (chłopcy)

1. Sebastian Ciupa z Nowego Dworu Mazowieckiego

BIEG 5 KM

Kategoria JUNIORKA

MŁODSZA

1. Julia Młodawska z Nowego Dworu Mazowieckiego

Kategoria JUNIOR

MŁODSZY

1. Dawid Więchowski z Wieliszewa

Kategoria JUNIORKA

STARSZA

1. Eliza Stachnik z Wieliszewa

Kategoria JUNIOR STARSZY

1. Tomasz Oldak z Nowego Dworu Mazowieckiego

Kategoria SENIORKA

1. Elżbieta Rosa z Tłuszcza

Kategoria SENIOR

1. Marek Dziegielewski z Dłużniewa



zaproszenie



Wójt Gminy Wieliszew Paweł Kownacki i Starosta Legionowski Jan Grabiec zapraszają

BIEG POWSTAŃCA 1944-2014

Start godz. 10 - Arena w Legionowie

Meta - hala sportowa w Wieliszewie

Dystans: 43 km | Bieg indywidualny i w sztafetach

Melduj się w punktach kontrolnych i zbieraj pieczątki

Szczegóły dotyczące trasy, regulaminu i zapisów znajdziecie na stronie www.wieliszew.pl

2 sierpnia 2014





Myśląc Ojczyzna...

Ojczyzna – kiedy myślę – wówczas wyobrażam sobie i zakorzeniam, mówi mi o tym serce, jakby ukryta granica, która ze mnie przebiega ku innym, aby wszystkich ogarnąć w przeszłość dawniejszą niż każdy z nas: z niej się wyłaniam... gdy myślę Ojczyzna – by zamknąć ją w sobie jak skarb.

Pytam wciąż, jak go pomnożyć, jak poszerzać tę przestrzeń, którą wypełnia.

Karol Wojtyła

Maria Szczygielska

Wśród, 30 kwietnia, w naszym gimnazjum obchodziliśmy Święto Flagi Państwowej. Z tej okazji uczniowie klas drugich podsumowali swoją pracę w ramach projektu z wiedzy o społeczeństwie „Święto flagi – jestem dumny, bo jestem Polakiem”. Na program składały się:

- uroczysta gawęda o biało-czerwonej,
- wystawy prac uczniów: Polska droga do wolności, biało-czerwona na krańcach świata, Stefan Czarniecki – wybitny dowódca, Generał Jaj Henryk Dąbrowski i jego działalność, symbole i hymn Polski, Gmina Wieliszew – Moja Mała Ojczyzna – prace plastyczne.

W czasie uroczystego, chwilami wzruszającego montażu słowno-muzycznego uczniowie przypomnieli nam, że biało-czerwone barwy są szczególnym symbolem wolności i suwerenności narodu polskiego. Polskie barwy narodowe, wyrosłe z piastowskiego

znaku herbowego, towarzyszyły i towarzyszą nam we wszystkich ważnych wydarzeniach i w codziennym życiu. I tak było w czasie tej niezwyklej uroczystości, kiedy po pokazie tańców narodowych Mazura i Oberka, utworzyliśmy Żywą Flagę w kształcie konturów Polski ze wszystkich uczniów i pracowników naszej szkoły, którzy tego dnia ubrali się na biało i czerwono.

Na finał naszego happeningu zostały wypuszczone w powietrze balony wypełnione helem, do których każdy uczeń dołączył napisane własnoręcznie życzenia dla Polski.

Ten nietypowy sposób celebrowania ważnego dla nas wszystkich święta, angażował we wspólne działanie i tworzył poczucie wspólnoty szkolnej, ale przede wszystkim narodowej.

Odczuwaliśmy szczerą radość i dumę, że jesteśmy Polakami i żyjemy w wolnym i niepodległym kraju.

Dla słowiańskiego oto papieża/Otworzył tron (...). / Twarz jego, słońcem rozpromieniona, / Lampą dla sług./Za nim rosnące pójdą plemiona / W światło, gdzie Bóg./

Juliusz Słowacki

Przygotowania uczniów Gminnego Gimnazjum im. Jana Pawła II do uroczystości kanonizacji Ojca Świętego



Nasze przygotowania rozpoczęliśmy już w październiku 2013 roku uczestnicząc w Pielgrzymce Rodziny Szkół im. Jana Pawła II, która odbyła się na Jasnej Górze w Częstochowie. Wspólna modlitwa u stóp „królowej” Polski była wzruszającym przeżyciem.

Spotykaliśmy się wiele razy, aby wspomnieć osobę Jana Pawła II, jego nauczanie i życie pełne wiary, nadziei i miłości. To właśnie on powiedział: „Człowiek jest wielki nie przez to, co posiada, lecz przez to, kim jest, nie przez to, co ma, lecz przez to, czym dzieli się z innymi”. Pamiętając te słowa młodzież naszego Gimnazjum brała udział w różnorodnych działaniach i akcjach wspomagających drugiego „człowieka”. Obraliśmy sobie Patrona, który służy nam za wzór, który wciąż pozostaje niedoścignym ideałem. Przedstawieniem pt. „Kawiarniane wspomnienie” chcieliśmy uczcić jego pamięć i przypomnieć, że Karol Wojtyła nie tylko był wielkim Papieżem, ale też najlepszym wychowawcą, przyjacielem młodzieży, a przede wszystkim Człowiekiem. Przepelnieni radością wielkiego święta wszystkich Polaków – dniem kanonizacji Jana Pawła II – zorganizowaliśmy w parafialnym

kościółce uroczysty Koncert Pieśni Papieskich i Góralskich. Tegoroczne projekty edukacyjne również nawiązywały swoją tematyką do postaci ukochanego Ojca Świętego. Dla uczniów Gminnego Gimnazjum im. Jana Pawła II w Wieliszewie Patron to wielki autorytet. Uczniowie wzięli licznie udział w konkursach plastycznych, literackich, związanych z jego osobą.

Podsumowaniem wszystkich tych działań będzie „Gminny Konkurs Wiedzy o Janie Pawle II” organizowany przez naszą szkołę w miesiącu czerwcu.

Jan Paweł II to Papież, który kochał Góry i tak o nich mówił:

Góry (-) pozwalają doświadczyć trudu wspinaczki, strome podejścia kształtują charakter, a kontakt z przyrodą daje pogodę ducha.

Tak jak on, pragniemy codziennie pokonywać strome podejścia pojawiające się w naszym życiu, doświadczać trudu, który kształtuje nasz charakter i pozwala zdobywać coraz wyższe szczyty. Piękno otaczającej nas przyrody jest lekarstwem dla naszej duszy i „dowodem na to, że On istnieje”.

■ Małgorzata Ostrowska

Od 2002 roku 15 maja jest Dniem Polskiej Niezapominajki.

„Zielona klasa” z Łajska ma swoje niezapominajki

Akcję zapoczątkował redaktor radiowej Jedynki, prowadzący „Ekoradio”, Andrzej Zalewski. Święto to ma na celu przypomnienie o ochronie przyrody, zachowaniu różnorodności biologicznej Polski, ale także uchronienie od zapomnienia ważnych chwil w życiu, osób, miejsc i sytuacji.

Dzień Polskiej Niezapominajki to budowanie silnej więzi między Polakami. Czuąc się patriotami, wrażliwymi i dbającymi o ekologię, uczniowie z klasy II B ze SP w Łajsce, w odpowiedzi na projekt „Jestem EKO-czysta Gmina Wieliszew” postanowili na terenie szkolnym stworzyć własną rabatkę z niezapominajek. Wyposażeni w narzędzia ogrodnicze, jednorazowe rękawice, wypielili, przeko-

z a p r o s z e n i e



pali grządkę i posadzili swoje kwiatki. Z wielką ostrożnością i dbałością wykonywali wszystkie czynności, by nie skrzywdzić dżdżownic, które są bardzo pożyteczne.

Następnie w grupach wykonali plakaty promujące to święto i rozwiesili na szkolnych korytarzach, z nadzieją, że za rok dołączą do nich inne klasy.

■ IK

ACH CO TO BYŁ ZA ŚLUB...



W piątek, 2 maja, o godzinie 19 w wieliszewskim kościele Przemienienia Pańskiego sakramentalnie tak powiedzieli sobie nasza urzędowa koleżanka – inspektor do spraw pozyskiwania środków zewnętrznych WIOLETTA SIERADZKA i PIOTR KOWALIK. Mszę św. koncelebrował Ks. Proboszcz Grzegorz Kucharski.

Młodej Parze dużo szczęścia, radości i pogody ducha na nowej drodze życia życzą Wójt Gminy Paweł Kownacki, Przewodniczący Rady Gminy Marcin Fabisiak, koleżanki i koledzy z Urzędu Gminy Wieliszew oraz Redakcja Gazety Wieliszewskiej.

Z A W I A D O M I E N I E

W związku z toczącym się w tut. Urzędzie postępowaniem administracyjnym w przedmiocie usunięcia drzew i krzewów z działek o nr ewidencyjnych: 983/1 (położonej w obrębie Skrzyszew) oraz 1/1 (położonej w obrębie Topolina) – stanowiących własność Spółki dla zagospodarowania wspólnoty gruntowej we wsi Stare Orzechowo gmina Pomiechówek –

Wójt Gminy Wieliszew

zwraca się z prośbą do osób będących świadkami prowadzonej wycinki lub wywożenia drzew z terenu powyższych działek, o zgłaszanie się do tut. Urzędu, do pokoju 102 lub 103. Usuwanie drzew i krzewów, których dotyczy postępowanie, prowadzone było w okresie zimowo-wiosennym 2013 roku.

Wójt Gminy Wieliszew Paweł Kownacki
zaprasza na
Piknik rodzinny

połączony z otwarciem skweru
w Olszewnicy Starej
(przy Szkole Podstawowej
im. Bronisława Sokoła)
w dniu 23 czerwca
w godzinach 14.30–18.30

Przewidziano liczne atrakcje dla dzieci, m.in. pokaz baniek mydlanych, zawody sportowe, zagrodę ze zwierzątkami, przejażdżkę na kucyku, malowanie buziek i wiele wiele innych.





W weekend 10–11 maja Zespół Tańca Ludowego „Promyki” w rekordowym składzie trzynastu par reprezentował Gminę Wieliszew w Królewskim Turnieju Tańców Polskich 2014, organizowanym w warszawskim Wilanowie przez tamtejsze Centrum Kultury. Warto podkreślić, że wraz z Zespołem Pieśni i Tańca Uniwersytetu Warszawskiego „Warszawianka” Wieliszewianie wystawili najliczniejszą reprezentację.

ZTL PROMYKI/OKW

Królewskie awanse „Promyków”



Sobotnie zmagania wyłoniły finalistów i zwycięzców w klasach B, w których „Promyki” reprezentowały pary z trzech kategorii wiekowych. W najmłodszej IB (7–9 lat) parom Stanisław Wyszynski i Patrycja Barszczewska, Julian Sawiński i Alicja Stawinoga, Marcin Kańkowski i Zuzanna Szymt oraz Kamil Kańkowski i Milena Ignaciuk udało się osiągnąć półfinał turnieju, zaś Kamilowi Szymańskiemu i Paulinie Barabasz awansować do ścisłego finału i wywalczyć

w nim 6. pozycję. W kat. IIIB (12–15 lat) Kuba Wojno i Dagmara Fronczek dotarli do półfinału turnieju zajmując 7. pozycję. Sukces odnieśli Mikołaj Prokopowicz i Natalia Budniak, po raz pierwszy osiągając finał i zajmując w nim 6. miejsce. Po raz kolejny nie zawiedli Kuba Rembelski i Julia Kowalik, pokonując w cuglach wszystkich konkurentów. Było to ich trzecie z kolei zwycięstwo w tej kategorii i tym samym para ta awansowała do klasy A! Z kolei najstarsza para „Promyków”

– Adrian Klimkiewicz i Ada Zyska nie dała najmniejszych szans rywalom z kat. IVB (15–18 lat), pewnie zwyciężając w Królewskim Turnieju w Wilanowie i podobnie jak młodzi koledzy awansując do klasy A.

Drugi dzień zmagania należał do par startujących w klasie A, a więc pierwszej ligi polskich tańców, w której reprezentanci Gminy Wieliszew odnieśli wspaniały sukces awansując w komplecie do finałów swoich kategorii wiekowych. Po raz kolejny wśród szóstki finalistów

kat. II aż trzy pary reprezentowały barwy jednego zespołu – wieliszewskich „Promyków”. W finale zajęli miejsca kolejno: czwarte (Witek Jakóbczak i Ala Bożek), piąte (Radosław Wyszynski i Julia Leszczyńska) i szóste (Bartosz Bisalski i Julia Szymt). Do finału dotarli także startujący w kat. IIIA (12–15 lat) Miłosz Rynkowski i Kamila Kuskowska, zajmując w nim szóste miejsce. Kolejny turniej w czerwcu, w podkrakowskich Dobczycach. Gratulujemy i trzymamy kciuki!



Miłośników fotografii podróżniczej i wszystkich poszukujących inspiracji do wakacyjnych wojaży zapraszamy 23 czerwca o godz. 19:00 do Gminnego Centrum Kultury w Łajskach na pierwszą z wakacyjnych wystaw fotograficznych. Tym razem w egzotyczny kierunek zabiorą nas Katarzyna i Marek Stor, którzy opowiedzą nam o Królestwie Khmerów – Kambodży.

Kambodża – znana i nieznana

– Pomysł wystawy fotograficznej „Kambodża – znana i nieznana” narodził się już w trakcie naszej marcowej podróży po tym niezwykłym i egzotycznym kraju. Przejechaliśmy kraj od granicy z Tajlandią w Poypet, przez Battambang dojechaliśmy do stolicy kraju Phnom Pehn, następnie odpoczęliśmy w nadmorskim kurorcie Sihanoukville. Dalej nasza droga wiodła przez starożytne ruiny Sambor Prei Kuk, skąd wzdłuż brzegów jeziora Tonle Sap udało się dotrzeć do wymarzonego Siem Reap i wyczekanego kompleksu świątyń Angkor Wat – wspominają autorzy wystawy. – Kambodża w naszych oczach i sercach jest serdecznym, gościnnym, egzotycznym, ale przyjaznym krajem. Jej mieszkańcy, spadkobiercy i potomkowie Królestwa Khmerów – tych, którzy stworzyli

Angkor, a jednocześnie dziedzice wspomnień po Czerwonych Khmerach – tych którzy stworzyli pola śmierci, okazali się wspaniałymi gospodarzami tego biednego, skorumpowanego, a jednak pięknego i pociągającego kraju. Udało się nam obejrzeć wspaniałe zabytki i współczesne pałace oraz miasta, a także codzienność biednych, zapracowanych, a jednak szczęśliwych i uśmiechniętych ludzi – podsumowują swoją podróż Katarzyna i Marek Stor.

Taką właśnie Kambodzę – znaną i nieznaną – można obejrzeć na wystawie, która będzie prezentowana od 23 czerwca (wernisaż o godz. 19:00) przez całe wakacje, w Gminnym Centrum Kultury w Łajskach.

■ OKW / Katarzyna i Marek Stor

Zapraszamy do udziału w pierwszej edycji Ogólnopolskiego Konkursu Pianistycznego „Zaczarowany fortepian”, mając nadzieję, iż na stałe wejdzie do kalendarza wydarzeń kulturalnych Gminy Wieliszew. Zgłoszenia do 5 czerwca, przesłuchania konkursowe w czwartek, 12 czerwca w sali koncertowej Gminnego Centrum Kultury w Łajskach.

Zaczarowany Fortepian

Zgłoszenia do 5 czerwca, o udziale w konkursie decyduje kolejność zgłoszeń. Regulamin i karta zgłoszenia dostępne na stronie www.ok.wieliszew.pl

Konkurs, którego organizatorem jest Ośrodek Kultury w Wieliszewie, skierowany jest do młodych pianistów niezwiązanych ze szkołami muzycznymi, a więc rozwijających swoje muzyczne zainteresowania amatorsko. Jego celem jest prezentacja osiągnięć młodych adeptów pianistyki, poszerzenie znajomości literatury fortepianowej oraz wymiana pedagogicznych doświadczeń czuwających nad ich rozwojem instruktorów. Występujący w charakterze gospodarzy pianiści z sekcji fortepianu Ośrodka Kultury w Wieliszewie będą mogli skonfrontować swoje umiejętności z rówieśnikami spoza granic gminy, i vice versa. Kto wie, czy przy tej okazji w sali koncertowej Gminnego Centrum Kultury w Łajskach nie objawi się młody talent na miarę następcy Rafała Blechacza?

Przesłuchania konkursowe (z udziałem publiczności, wstęp wolny) zostaną przeprowadzone w czterech grupach wiekowych: I (do lat 9), II (10–13 lat), III (14–17 lat), IV (18+). Fachowej oceny poszczególnych prezentacji dokona kilkuosobowe jury,

WÓJT GMINY WIELISZEW PAWEŁ KOWNACKI ZAPRASZA

ZACZAROWANY FORTAPIAN
I OGÓLNOPOLSKI KONKURS
PIANISTYCZNY
12 CZERWCA 2014

GMINNE CENTRUM KULTURY
ŁAJSKA UL. MONUSZKI 2
ODBOWA WIELISZEW
WSTĘP WOLNY!

ZGŁOSZENIA DO 5 CZERWCA
PROGRAM I REGULAMIN
DOSTĘPNE NA STRONIE
WWW.OK.WIELISZEW.PL

którego skład poznamy w najbliższych dniach. W każdej kategorii wiekowej zostaną przyznane (i na-

grodzone) po trzy miejsca oraz wyróżnienia.

■ OKW

Wójt Gminy Wieliszew
Paweł Kownacki zaprasza

Wakacje z Kulturą

blok wyjazdowy: 30 czerwca – 6 lipca
blok stacjonarny: 18 – 23 sierpnia

ZAPISY OD 16 CZERWCA osobiście w GCK w Łajskach
min. wiek: 8 lat szczegóły: WWW.OK.WIELISZEW.PL



Wystawa „Legionowskie Photo Walk 2012/2013” jest grupową prezentacją fotografii, które powstały podczas dwóch październikowych foto-spacerów po Legionowie, organizowanych w ramach Światowych Spacerów Fotograficznych Scotta Kelby’ego. Myślą przewodnią spacerów jest spotkanie ludzi,

Od 20 maja do 20 czerwca w galerii przechodniej Gminnego Centrum Kultury w Łajskach gościmy wystawę fotograficzną podsumowującą dwie edycje akcji „Legionowskie Photo Walk”. Zapraszamy na spotkanie z autorami (również mieszkańcami naszej gminy), które odbędzie się w poniedziałek 9 czerwca o godz. 19:00.

Foto-spacer w Łajskach

dla których fotografia jest pasją, sposobem spędzania wolnego czasu i dobrą zabawą. Maksymalnie 50-osobowe grupy wędrują ustaloną trasą, a integralną częścią każdego spaceru jest spotkanie zamykające, na którym można obejrzeć wybrane zdjęcia i podzielić się wrażeniami. Edycja 2012 prowa-

dziła przez starszą część miasta, w roku 2013 obejrzeliśmy miasto zmieniające się i dążące do nowoczesności. Takie zestawienie okazało się pełne kontrastów i zaskakujące, a będąca jego efektem wystawa gościła już w Legionowie i Serocku, teraz trafia do Łajsk. Zapraszamy!

■ MS / OKW



W sobotę, 11 maja, moja klasa, czyli II B z Zespołu Szkół w Łajskach razem z naszą wychowawczynią Izabelą Kownacką i rodzicami udało się na „Farmę Iluzji”, czyli parku edukacji i rozrywki w miejscowości Mościska koło Woli Życkiej.

Farma Iluzji

Na szczęście aura pogodowa była nam przychylna i po krótkim wiosennym deszczu przez cały dzień świeciło słońce.

Na miejscu przeżyliśmy przygody na granicy magii i rzeczywistości. Znajdując się tu prawdopodobnie jedyna na świecie podniesiona na balonach Chata Tajemnic, w której fizycznie doświadczaliśmy różnicy między tym, co widzimy, a tym, co odczuwamy.

Potem czekało na nas Muzeum Iluzji, a w nim: lewitujące piłeczki, lustro wenecki, sala lustrzana i oczywiście „głowa na talerzu”, z naszą głową w roli głównej, gdzie robiliśmy pamiętkowe zdjęcia. Przeszliśmy przez „Tunel zapomnienia”, który próbował wciągnąć nas w swój wir. Doświadczaliśmy zabawy w wiklinowym labiryncie i na Ścieżce Trapera. Oglądaliśmy latający kran, niemożliwy trójkąt, graliśmy w gigantyczne szachy, odwiedziliśmy zagrodę króliczków.

Mieliśmy okazję dobrze się bawić podczas pokazu iluzji w wykonaniu Mistrza Polski Macieja Pędy. Następnie udaliśmy się na „Pole Dmuchańców”, gdzie próbowaliśmy spożytkować nasze nieograniczone pokłady energii, a nasi rodzice wraz z Panią przygotowywali ognisko i kiełbaski.

Naszym zabawom nie było końca, z niektórych atrakcji korzystaliśmy kilkakrotnie i na nowo chcieliśmy do nich wracać.

Był to czas odkrywania radości ze wspólnego bycia razem, doświadczania przygody, która nie tylko inspiruje, ale również pozwala miło spędzić czas na łonie natury, łącząc przyjemność odpoczynku na świeżym powietrzu z możliwością doznania niesamowitych iluzji, które na długo pozostaną w naszej pamięci.

■ **Marysia Przybyłkowska**

Kolejna wizyta „Wilka Morskiego”, pana Jacka Nasiłowskiego – kpt. Żegluga Wielkiej, miała miejsce 9 maja i związana była z nauką węzłów żeglarskich.



Ahoj przygodo!

Uczniowie z klas 0 b i II a Szkoły Podstawowej im. T. Kościuszki w Wieliszewie zaznajomili się z węzłami: ratowniczym i prostym. Jedynie zaznajomili, gdyż jak orzekł sam gość, 45 minut to zdecydowanie za mało na to, by się tej sztuki nauczyć. Każdy z uczniów otrzymał swoją linkę i pod czujnym okiem „Wilka Morskiego” zgłębiał tę nie lada trudną umiejętność. Wujek Jacek wyjaśnił, iż węzeł ratowniczy służy – jak sama nazwa mówi – do ratowania życia ludzkiego, ale też jako lina holownicza w aucie, lina na której gospodyni domowa rozwiesi pranie, drabinka, a nawet lasso. Z kolei węzeł prosty stosuje się przy związaniu/skracaniu lin. Zegnął się kpt. Nasiłowski obiecał spotkać się z nami już niebawem i wyświetlić uczniom film z jego podróży po Pacyfiku, na którym fale są wyższe i potężniejsze aniżeli budynek naszej zacnej szkoły. Ahoj przygodo!

■ **Ksenia Męzia – wych. kl. „0” b**

Festiwal Piosenki o Zdrowiu 2014

Wielki sukces zespołu „Stokrotki” ze Szkoły Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki w Wieliszewie

Katarzyna Ignaciuk

W eliminacjach powiatowych Festiwalu Piosenki o Zdrowiu, zorganizowanych przez Powiatową Stację Sanitarno-Epidemiologiczną w Legionowie we współpracy z Powiatem Legionowskim i Miastem Legionowo, które odbyły się 6 maja w sali widowiskowej legionowskiego Ratusza, udział wzięło łącznie dwanaście grup i solistów reprezentujących szkoły podstawowe i gimnazja z terenu powiatu legionowskiego.



Miło nam poinformować, że zespół „Stokrotki”, reprezentujący Szkołę Podstawową im. Tadeusza Kościuszki w Wieliszewie, wyśpiewał nagrodę główną festiwalu – I miejsce, a także będzie reprezentować powiat legionowski na wojewódzkim etapie „Piosenki o zdro-



W kategorii szkół gimnazjalnych zaszczytne II miejsce otrzymało Gimnazjum w Wieliszewie, które zaprezentowało piosenkę „Zdrowy styl życia”, wplatając w nią elementy kabaretowe. Oprócz statuetek, dyplomów i nagród dla występują-

cych artystów, szkoły otrzymały sło-ły do piłkarzyków, które ufundowało Starostwo Powiatowe w Legionowie.

Dziękuję organizatorom, publiczności za fantastyczną atmosferę, a artystom gratuluję i życzę dalszych sukcesów. ■

O higienie osobistej, aktywności fizycznej, zdrowym żywieniu oraz dbaniu o środowisko naturalne zawsze watro mówić głośno!

Eko – uczniowie górą!

Tym razem mówiła pani Roksana Kalinowska, pracownik Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Legionowie. Przygotowała ciekawą prezentację, w której animowane postacie uczniów klas młodszych naklaniały odbiorców do częstego i dokładnego mycia rąk, mycia spożywanego owocowo-warzywnych, spożywania znikomej ilości soli, cukru i mąki. Pani Roksana uzmysłowiła dzieciom, iż bakterie/zarazki/wirusy choć małe, niczym łepki od szpilki, mogą spowodować duże spustoszenie w organizmie – poważne choroby układów pokarmowego i krwionośnego. Zabroniła uczniom zjadania surowego mięsa, surowych jaj, produktów pokrytych pleśnią oraz tych, które upadły na czystą pozornie podłogę. Zdradziła także przepis na prostą, a zarazem zdrową sałatkę, którą każdy uczeń może sam przygotować – chociażby dla swojej ukochanej mamy z okazji jej święta. W drugiej części zajęć pani Roksana wyświetliła filmy związane z zagrożeniem, które niosą ze sobą kleszcze. Poczyła dzieci co zrobić w sytuacji, gdy „nabędziemy” tego nieміlego lokatora, którego jad może spowodować poważne choroby, a w skrajnych przypadkach nawet śmierć. Zaleciła, aby po każdym dłuższym spacerze (w obszarze



zalesionym) dokładnie obejrzyć swoje ciało, szczególnie okolice: pach, za uszami, w zgięciach pod kolanami. Jako rasowy Eko-człowiek, pani Roksana surowo zabroniła wyrzucania śmieci „byłe gdzie” – jedynie do przeznaczonych do tego koszy. Wyznaczyła dzieciom nie lada misję „Strażników Czystego Środowiska”. Mało kto wie, a uczniowie z klas 0a, 0b i 1c ze Szkoły Podstawowej im. T. Kościuszki w Wieliszewie już wiedzą, że wyrzucona do lasu butelka szklana rozkładać się może nawet do miliona lat – zatem dłużej niż odpad foliowy.

Dzięki pogadance i prezentacji pani Roksany Kalinowskiej czujemy się bardziej świadomi, bogatsi w wiedzę i odpowiedzialni nie tylko za siebie, ale i za naszą matkę Ziemię, która jest domem nie tylko ludzi, ale również roślin i zwierząt. Eko – dziękujemy.

■ **Ksenia Męzia – wych. kl. „0” b**

Uczniowie ze Szkoły Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki w Wieliszewie kolejny raz wsparli tę wyjątkową akcję.

UNICEF

W ramach akcji „Gwiazdka dla Afryki” przygotowaliśmy gazetkę informacyjną o Sierra Leone. Gazetka zawierała informacje o kraju, sytuacji ekonomicznej, mapę oraz kolorowe zdjęcia. Chętne dzieci przygotowały własnoręcznie zrobione plakaty. Odbyły się lekcje z wykorzystaniem materiałów UNICEF. Do akcji czynnie włączył się Samorząd Uczniowski. Dzieci zajęły się promocją akcji w szkole i zbieraniem pieniędzy do puszek. Podczas Jasełek odbył się kiermasz świąteczny. Uzyskane ze sprzedaży ozdób świątecznych środki przeznaczone zostały na rzecz akcji. Do akcji hojnie włączyli się za-



proszeni goście: Wójt Gminy Wieliszew Paweł Kownacki, radni i rodzice. Zebrałiśmy 880 zł, które zostały przekazane na konto UNICEF.

■ **Renata Wodecka-Fojt**

DZIĘKUJEMY!

W imieniu rodziców dzieci w Sierra Leone pragniemy podziękować Wam, Darczyńcom UNICEF, za tak hojne wsparcie najbardziej potrzebujących dzieci z tego kraju. Dzięki przekazanym funduszom zapewnimy najmłodszym mieszkańcom Sierra Leone szczepionki przeciwko odrze, gruźlicy i polio oraz zadbamy o ich bezpieczny transport i przechowywanie.

Dnia 24.04.2014 r. w Szkole Podstawowej im. Józefa Wybickiego odbył się Gminny Konkurs Wiedzy o Janie Pawle II. W rozgrywkach wzięli udział uczniowie ze szkoły podstawowej w Janówku i Wieliszewie.

Konkurs Wiedzy o Janie Pawle II

Dzieciaki musiały odpowiedzieć na 32 pytania wielokrotnego wyboru, w których należało wykazać się rozległą wiedzą dotyczącą życia, pontyfikatu oraz dokonania Jana Pawła II. W etapie II uczestnicy zmierzli się z pytaniami typu: prawda/fałsz. Na przykład: czy Jan Paweł II był 264 papieżem, czy odbył 104 pielgrzymki, czy odwiedził Anglię i Rosję, okazały się dla naszych omnibusów niezbyt trudne. Nawet przez ostatni etap olimpiady uczniowie przeszli z łatwością. Wysłuchali po kolei słynnych homilii papieskich podczas pielgrzymek do Polski. W pytaniu istotne było wpisanie informacji, gdzie zostały wygłoszone słowa papieskie i w którym roku miało to miejsce?

■ **Renata Kornatowska**

15 maja to Święto Polskiej Niezapominajki, czyli po prostu święto polskiej przyrody.

„...piękno jest po to, aby zachwycić”

Od 13 lat czyli od początku zainicjowania przez Andrzeja Zalewskiego w 1. programie radia obchodzone w szkole w Skrzyszewie. W tym roku przygotowaniem zajęła się Eko grupa. Dziewczeta z klasy IV przygotowały zadania konkursowe, portrety niezapominajek, zielniki z drzewami rosnącymi koło szkoły oraz bukiety z kłosów, chabrów, bzu w różnych kolorach oraz, i tu niespodzianka... niebieskich konwalii. Przez cały dzień uczniowie mieli okazję utrwalić sobie nazwy drzew, poznać przysłowia. Obejrzelni na lekcjach prezentację nt. niebieskich organizmów w przyro-

dzie. Zastanawiali się czy, mogą zmieścić klimat czy raczej nawyki takie, jak oszczędzanie wody, energii, papieru, używanie rowerów zamiast samochodów oraz bycia świadomym konsumentem używającym toreb wielokrotnego użytku i kupującym raczej mniej niż w niepotrzebnym nadmiarze. Po raz kolejny okazało się że takie dni są bardzo potrzebne, bo pozwalają rzeczywistości dostrzec piękno przyrody w najbliższym otoczeniu i się, nią zachwycić, szczególnie że tegoroczny maj obdarzył nas wyjątkowo bujną roślinnością.

■ **opracowała Małgorzata Szadura**

5 maja był dniem pełnym wrażeń dla dzieci z Przedszkola Samorządowego w Łajskach.

Straż pożarna w przedszkolu

Nasze przedszkole odwiedzili strażacy z Kałuszyna. Wszystkie dzieci miały okazję pobawić się hełmami strażackimi, łać wodę sikawkami, obejrzyć wóz strażacki wraz z wyposażeniem. Podczas zabawy poznały charakter pracy strażaków, wysłuchały ostrzeżeń przed niebezpieczeństwem zabaw zapalnikami i urządzeniami mogącymi zaprószyć ogień. Z uwagą oglądały prezentację strażaka ubranego w kombinezon z maską tlenową, używanym w czasie akcji ratowniczej. Przedszkolaki aktywnie uczestniczyły w rozmowie z Panem Bartłojem Trzaskomą na temat udzielania pierwszej pomocy poszkodowanym w powodzi, wypadkach drogowych, pożarze, oraz wykazały się znajomością nu-



merów alarmowych. Humory dopisywały wszystkim, gdy zasiedli za kierownicą wozu strażackiego i włączyli sygnały. Dzieci świetnie się bawiły, a zarazem uczyły poprzez zabawę.

Zycząc sukcesów w pracy dzieci wręczyły dyplom i podziękowały strażakom za spotkanie. ■ **PS Łajski**



W Gminie

Razem możemy więcej

W czwartek, 24 kwietnia, w Gminnym Centrum Kultury w Łajskach odbyła się XLIII Sesja Rady Gminy Wieliszew.

Łukasz Ziemak

Podczas kwietniowej sesji ponownie rozgorzały echa XL sesji Rady Gminy, kiedy to radni podjęli uchwałę w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego Edwina Zezoń. Radny Edwin Zezoń odwołał się do Wojewody Mazowieckiego. Wojewoda unieważnił uchwałę zarzucając, że w niewystarczający sposób sprawdzono wiarygodność przesłanek, że radny nie zamieszkuje na terenie Michałowa-Reginowa. W związku z tym 17 kwietnia podczas sesji nadzwyczajnej Rady Gminy Wieliszew radni zdecydowali o powołaniu komisji doradnej w składzie: Magdalena Donat – Przewodnicząca, Jan

Sołtys oraz Jacek Kuciński, której zadaniem było precyzyjne sprawdzenie wiarygodności wcześniej złożonych oświadczeń. Oświadczenia złożyli najbliżsi sąsiedzi oraz osoby wskazane przez samego radnego – jednoznacznie potwierdzając w nich, że Edwin Zezoń nie jest stałym mieszkańcem naszej gminy. W wyniku przeprowadzonych rozmów ze świadkami oraz wizji lokalnej na działce radnego, komisynie potwierdzono fakt, że radny Zezoń nie zamieszkuje na terenie Gminy Wieliszew i wydano pozytywną opinię o podjęciu ponownej uchwały o wygaśnięciu mandatu radnego. W całej sprawie najważniejsze pozostaje, że radny Edwin Zezoń został skreślony ze spisu wyborców Gminy Wieliszew, a Sąd Rejonowy w Legionowie stosownymi postanowieniami potwierdził ten fakt.

Znacznie bardziej znaczącym punktem obrad, nie tylko dla samych Wieliszewian, ale wszystkich mieszkańców naszej Gminy, było podjęcie uchwały w sprawie „Udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Legionowskiego



w 2014 roku na rozbudowę drogi powiatowej, ulicy Kościelnej w Wieliszewie”. Uzyskane dzięki przychylności naszych radnych 800 tys. złotych wsparcia z pewnością pomoże władzom Powiatu Legionowskiego sprawnie i szybko zakończyć inwestycję, aby w przyszłości wszyscy jej użytkownicy, w tym nasi mieszkańcy, czuli się komfortowo i bezpiecznie. Z myślą o rozwoju młodzieży z naszego powiatu, która zawsze bez względu na okoliczności potrzebuje szczególnej troski i uwagi, radni podjęli również uchwałę w sprawie „Udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Legionowskiego na

rozbudowę Powiatowego Zespołu Szkół i Placówek Specjalnych w Legionowie”. Pozyskane od Gminy Wieliszew na ten cel 135 tys. złotych już niebawem, po raz kolejny udowodni nam wszystkim, że razem można efektywniej i skuteczniej budować wspólną przyszłość dla nas i naszych dzieci, a idea solidarnego współdziałania wszystkich szczebli samorządu terytorialnego to nadal bezpośrednio i najbardziej skuteczne narzędzie oddziaływania na rzecz poprawy jakości życia naszych mieszkańców. Dodatkowo podjęto uchwały w sprawie: „Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wieliszew”, „Zmiany Uchwały budżetowej Gminy Wieliszew

na 2014 rok”, „Zmiany uchwały w sprawie nieodpłatnego nabycia przez Gminę Wieliszew nieruchomości pozostających w Zasobie Własności Rolnej Skarbu Państwa, powierzonych do wykonania prawa własności Agencji Nieruchomości Rolnych w Warszawie”, „Określenia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wieliszew w 2014 r.”. Szczegółowy protokół z przebiegu Sesji Rady Gminy dostępny będzie na stronie Biuletynu Informacji Publicznej, po zatwierdzeniu jego treści przez Radę Gminy na kolejnym posiedzeniu. ■

Zakończony został etap zbierania informacji od mieszkańców, dotyczących miejsc niebezpiecznych, które powinny być monitorowane przez kamery.

Wdrażanie systemu monitoringu

Biorący udział w konsultacjach zaproponowali wiele takich punktów. Te najbardziej newralgiczne już niebawem zostaną objęte całodobowym monitoringiem kamer obrotowych, wysokiej rozdzielczości. Są to przede wszystkim miejsca, gdzie przebywa wiele osób oraz te, gdzie często dochodzi do naruszeń ładu i porządku oraz niszczenia mienia. Nadzorem kamer objęte będzie m.in. otoczenie urzędu gminy, jeziora wieliszewskiego, centrum Wieliszewa, osiedla mieszkaniowe oraz miejscowość Olszewnica Stara. Gmina Wieliszew przygotowu-



je się do rozpisania przetargu na wykonawcę monitoringu. Wyłoniona w przetargu firma zamontuje kamery, zapewni odpowiednią infrastrukturę do przesyłu i archiwizacji nagrań oraz serwis systemu.

W chwili obecnej, oprócz działającego już systemu monitoringu na plaży oraz na placach zabaw na terenie gminy, rozmieszczone są trzy przenośne kamery. Ich lokalizacja jest zmieniana w zależności od potrzeb. Gmina Wieliszew ściśle współpracuje z wieliszewskim komisariatem policji. Wszelkie zarejestrowane akty łama-

nia prawa są przekazywane policji. Gmina udostępnia także swoje nagrania na każde żądanie policji. Do komisariatu trafiają także informacje, gdzie aktualnie znajdują się rejestratory obrazu.

Kamery pełnią dużą rolę prewencyjną. Odkąd pojawiają się w różnych miejscach gminy, zmniejszyło się zjawisko rozjeżdżania kanałów i przepustów na łąkach przez pojazdy terenowe, podrzucanie śmieci na przystanki czy zakłócanie ładu i porządku w okolicy jeziora wieliszewskiego. ■ Bernard Ziemak

W czwartek, 15 maja dzieci z Przedszkola Samorządowego w Łajskach pojechały do Urzędu Miasta Legionowo, gdzie odbył się XXVI Powiatowy Festiwal Piosenki Przedszkolnej „Rozśpiewane przedszkole”, zorganizowany przez Przedszkole Miejskie Nr 12 im Króla Macjusia.

Przedszkole Samorządowe w Łajskach na Festiwalu Piosenki Przedszkolnej

Do rywalizacji zostały zaproszone wszystkie placówki przedszkolne z powiatu legionowskiego. Występy artystyczne wszystkich uczestników Festiwalu związane były tematycznie z bezpieczeństwem przedszkolaków w domu, przedszkolu i na ulicy. Każda placówka w formie tańca, piosenki prezentowała swoją wiedzę. Głównym celem imprezy była integracja środowiska legionowskiego, budowanie więzi koleżeńskich i promowanie młodych

talentów. Wszystkie występy nagrodzono brawami i nagrodami wraz ze statuetką. Największym problemem dla dzieci wydawałby się stres spowodowany brakiem obycia na scenie, jednak dziecięca spontaniczność i naturalny wdzięk pozwoliły naszym przedszkolakom z Łajsk dać rewelacyjny występ na deskach sceny XXVI Festiwalu Piosenki Przedszkolnej „Rozśpiewane przedszkole”. ■ PS Łajski

Cykl artykułów w ramach gminnego programu profilaktyki zdrowia psychicznego.

Jak pokonać stres – kilka rad



W życiu każdego z nas pojawiają się sytuacje stresujące. Czasami dopada nas stres, z którym nie zawsze możemy sobie poradzić. Wtedy często mamy kłopoty z zasypianiem, źle jemy, nie możemy skupić się na codziennych czynnościach w domu i w pracy. Nie zawsze te same metody „na stresa” działają identycznie na wszystkich. Co możemy sami zrobić dla siebie w takich sytuacjach?

Oto kilka form pomocnych w sytuacjach, gdy nasze myśli są wciąż zajęte sytuacją stresującą. Możemy:

- zwiększyć aktywność fizyczną (ćwiczenia, rower, spacer, taniec, intensywne ćwiczenia – lepsze zasypianie)
- czytać książki (co kto lubi)
- robić robotki domowe
- zająć się ogrodem (zajęcia ogródkowe przy roślinach działają jak balsam)
- wyrzucić z siebie złe emocje w stosunku do innej osoby (z rodziny, koleżanki – czy działa to jak grupa wsparcia; zrzuć ciężar dając poczucie ulgi)
- nie wyolbrzymiać „małych” kłopotów
- brać więcej od życia dla siebie
- dbać o prawidłowe odżywianie
- dobrze się wysypiać
- dbać o swój wygląd (pamiętając, że długotrwały stres może przejść w de-

presję; depresja może mieć nawroty!). Kiedy mamy „zszarpane nerwy”, dobrze jest sięgnąć po zwykłe naturalne środki, np.:

- Rumianek – łagodzi napięcia, pomaga na sen
- Melisa – uspokaja i nie otumania
- Lawenda – odpręża ciało i umysł (kąpiele)
- Waleriana – w przypadku nadmiernej pobudzenia
- Zielona herbata – poprawia nastrój, działa orzeźwiająco (dobra dla pracujących umysłowo, uczących się); zachować umiarkowaną ilość, przedawkowanie może powodować anemię).
- Chmiel – pomaga radzić sobie z uczuciem niepokoju (nie dla kierowców! obniża libido!)
- Owoce aronii – Krew natury na wieczną młodość
- Owoc guarany równa się zastrzyk energii
- Ziarna kawowca – czarna kawa z mlekiem, słodka z syropem stawia na nogi, zmniejsza uczucie zmęczenia fizycznego i psychicznego
- Karnityna – mięso to siła mięśni
- Żeń-Szeń – (na wagę złota!) zawiera między innymi pinsenozyd, które wpływają na efektywniejsze dostarczanie składników odżywczych i tlenu do narządów, mięśnie szybciej regenerują się po wysiłku, a więc mamy więcej siły, reguluje się poziom cukru we krwi. Polecany dla osób żyjących w stresie bo wspomaga odporność, usuwa zmęczenie.

■ Grażyna Kwiatkowska
SZPZOZ Wieliszew
Następny artykuł o depresji

ogłoszenie drobne



MASAŻ LECZNICZY Przemysław Kmiecik

– Wieliszew, ul. Kościelna
poniedziałki i środy w godz. 16:00 – 20:00,
wtorki, czwartki, piątki, i soboty w godz. 8:00 – 20:00
tel. 698 668 623 / 22 782 21 18

kondolencje

Agnieszce Bańburze

serdeczne wyrazy
współczucia
z powodu śmierci

DZIADKA

składają
Wójt Gminy Wieliszew
Paweł Kownacki,
Przewodniczący
Rady Gminy Wieliszew
Marcin Fabisiak,
koleżanki i koledzy
z Urzędu Gminy Wieliszew



Wykaz kont bankowych jednostek organizacyjnych Gminy Wieliszew

Szkoła Podstawowa w Olszewnicy Starej – Olszewnica Stara ul. Warszawska 40, 05-123 Chotomów		
1.	rachunek podstawowy	81 8006 0000 0041 7488 2000 0001
2.	rachunek pomocniczy – fundusz socjalny	54 8006 0000 0041 7488 2000 0002
Szkoła Podstawowa w Janówku – Janówek Pierwszy ul. Dworcowa 5, 05-124 Skrzyszew		
3.	rachunek podstawowy	91 8006 0000 0041 7475 2000 0001
4.	rachunek pomocniczy – fundusz socjalny	64 8006 0000 0041 7475 2000 0002
Szkoła Podstawowa w Skrzyszewie – ul. Szkolna 10, 05-124 Skrzyszew		
5.	rachunek podstawowy	66 8006 0000 0041 7459 2000 0001
6.	rachunek pomocniczy – fundusz socjalny	39 8006 0000 0041 7459 2000 0002
Szkoła Podstawowa w Wieliszewie – ul. Modlińska 60, 05-135 Wieliszew		
7.	rachunek podstawowy	86 8006 0000 0041 7433 2000 0001
8.	rachunek pomocniczy – fundusz socjalny	59 8006 0000 0041 7433 2000 0002
Zespół Szkół w Łąskach – Łąjski, ul. Kościelna 63, 05-119 Legionowo		
9.	rachunek podstawowy	61 8006 0000 0041 7417 2000 0001
10.	rachunek pomocniczy – fundusz socjalny	34 8006 0000 0041 7417 2000 0002
Zespół Szkół w Wieliszewie – Komornica ul. Nasielska 7, 05-140 Serock		
11.	rachunek podstawowy	19 8006 0000 0041 7491 2000 0001
12.	rachunek pomocniczy – fundusz socjalny	89 8006 0000 0041 7491 2000 0002
Przedszkole Samorządowe Nr 1 w Wieliszewie – ul. Modlińska 1, 05-135 Wieliszew		
13.	rachunek podstawowy	04 8006 0000 0041 7462 2000 0001
14.	rachunek pomocniczy – fundusz socjalny	74 8006 0000 0041 7462 2000 0002
Przedszkole Samorządowe Nr 2 w Wieliszewie – ul. 600-lecia 32, 05-135 Wieliszew		
15.	rachunek podstawowy	69 8006 0000 0041 7329 2000 0001
16.	rachunek pomocniczy – fundusz socjalny	42 8006 0000 0041 7329 2000 0002
Przedszkole Samorządowe Nr 3 w Łąskach – Łąjski, ul. Kościelna 63, 05-119 Legionowo		
17.	rachunek podstawowy	71 8006 0000 0041 7404 2000 0001
18.	rachunek pomocniczy – fundusz socjalny	44 8006 0000 0041 7404 2000 0002
Przedszkole Samorządowe Nr 6 w Janówku – Janówek Pierwszy ul. Dworcowa 1, 05-124 Skrzyszew		
19.	rachunek podstawowy	02 8006 0000 0041 7387 2000 0001
20.	rachunek pomocniczy – fundusz socjalny	72 8006 0000 0041 7387 2000 0002
Samorządowa Administracja Placówek Oświatowych – ul. Kościelna 27, 05-135 Wieliszew		
21.	rachunek podstawowy	76 8006 0000 0041 7446 2000 0001
22.	rachunek pomocniczy – fundusz socjalny	49 8006 0000 0041 7446 2000 0002
Ośrodek Kultury – Łąjski, ul. Moniuszki 2, 05-119 Legionowo		
23.	rachunek podstawowy	96 8006 0000 0041 7420 2000 0001
Samodzielny Zespół Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej – ul. Modlińska 1, 05-135 Wieliszew		
24.	rachunek podstawowy	79 8006 0000 0041 7316 2000 0001
Ośrodek Pomocy Społecznej – ul. Solidarności 25, 05-135 Wieliszew		
25.	rachunek podstawowy	37 8006 0000 0041 7390 2000 0001
26.	rachunek dłużników alimentacyjnych	10 8006 0000 0041 7390 2000 0002
Towarzystwo Budownictwo Społeczne „Wieliszew” – ul. Modlińska 23A, 05-135 Wieliszew		
27.	rachunek podstawowy	84 8006 0000 0041 7358 2000 0001
28.	rachunek do płatności masowych – opłaty za dostarczanie wody i odbiór ścieków	57 8006 0000 0041 7358 2000 0002
Gmina Wieliszew – ul. Modlińska 1, 05-135 Wieliszew		
29.	rachunek podstawowy	26 8006 0000 0041 6638 2000 0001
30.	subkonto – wydatki	96 8006 0000 0041 6638 2000 0002
31.	subkonto – inwestycje	69 8006 0000 0041 6638 2000 0003
32.	rachunek pomocniczy – fundusz socjalny	85 8006 0000 0041 6638 2000 0006
33.	rachunek do płatności masowych – podatki lokalne	42 8006 0000 0041 6638 2000 0004
34.	rachunek do płatności masowych – opłata za odbiór odpadów komunalnych	15 8006 0000 0041 6638 2000 0005

— z a p r o s z e n i e —

Nowoczesna bankowość spółdzielcza

Istniejący już od 88 lat SK bank (Spółdzielczy Bank Rzemiosła i Rolnictwa) posiada w 100 procentach polski kapitał, a elastyczną ofertę dostosowaną do potrzeb i możliwości klienta łączy z najnowocześniejszymi rozwiązaniami bankowości elektronicznej. Dlatego obecnie SK bank jest największym bankiem spółdzielczym w Polsce.

SK bank skupia się na obsłudze małych i średnich przedsiębiorstw, choć z oferty korzystają też duże

firmy oraz klienci indywidualni. Trafia tu coraz więcej osób rozczarowanych arogancją i bezdusnością banków komercyjnych. SK bank dostosowuje ofertę indywidualnie do potrzeb i możliwości każdego klienta: wszechstronnie badamy każdy wniosek, rozpoznając możliwości rozwoju projektu i spłaty kredytu.

Od początku XXI w. trwa dynamiczny rozwój SK banku i umacnianie jego pozycji rynkowej: obecnie ma 41 placówek w województwach mazowieckim i śląskim. W latach 2008–2013 liczba rachunków bieżących wzrosła o ponad 180 procent, a rachunków terminowych o 300 procent! W 2013 r. suma bilansowa SK banku była blisko 100 procent wyższa w stosunku do roku poprzedniego, pierwszy raz w historii przekraczając 3,1 miliarda złotych, a fundusze własne wzrosły 76 procent do wysokości ponad 250 mln zł. Oznacza to, że wg wszystkich istot-



nych wskaźników branych pod uwagę przy ocenie banku, w czerwcu 2013 r. SK bank osiągnął pozycję największego banku spółdzielczego w Polsce!

SK bank nie osiągnąłby tego, gdyby nie był instytucją przyjazną ludziom i na wskroś nowoczesną – m.in. jako pierwszy bank spółdzielczy w Polsce zapewnił swoim klientom bezprzewidywalny dostęp do bankomatów sieci Euronet i sieci banków spółdzielczych oraz ma w ofercie również własne karty Master Card. Z kolei eLokata-24 pozwala na założenie w SK banku niezwykle atrakcyjnej lokaty przez internet. Nowoczesna bankowość spółdzielcza – to jest możliwe! **■ Piotr Radecki**

Nowy Rachunek Bankowy

Uprzejmie informujemy, że w związku ze zmianą banku obsługującego Gminę Wieliszew i jej jednostki organizacyjne, od dnia 29 maja 2014 roku następuje zmiana numerów rachunków bankowych Gminy Wieliszew i jednostek organizacyjnych.

Nowy numer podstawowego rachunku bankowego Gminy Wieliszew:
26 8006 0000 0041 6638 2000 0001
Spółdzielczy Bank Rzemiosła i Rolnictwa w Wołominie, ul. Wąska 18.

Na dotychczasowych zasadach, jeszcze do dnia 31 grudnia 2014 istnieje możliwość dokonywania płatności dotyczących podatków lokalnych i opłaty za odbiór odpadów komunalnych.

O zmianie indywidualnych kont poszczególnych płatników zostaną Państwo powiadomieni w późniejszym czasie.

Zmiana będzie polegała na zastąpieniu ośmiu cyfr w numerze banku (od trzeciej do dziesiątej) w cią-

gu cyfr numeru indywidualnego konta podatnika oraz pierwszych dwóch cyfr (tzw. liczba kontrolna). Cyfry 8013 0006 należy zastąpić na 8006 0000.

Siedzibą nowego banku obsługującego Gminę Wieliszew będzie Urząd Gminy Wieliszew, Wieliszew, Modlińska 1.

Mieszkańcy nadal będą mogli korzystać z usług Banku Spółdzielczego oddział w Legionowie. Planowana nowa siedziba banku to obiekt hali sportowej w Wieliszewie. Bank Spółdzielczy zamierza umieścić również w tym miejscu swój bankomat. Drugi bankomat sieci-Euronet będzie znajdował się w dotychczas zajmowanym przez Bank Spółdzielczy miejscu, w siedzibie Urzędu Gminy Wieliszew. **■**

Zapraszamy do kącika smakosza! Już od przyszłego miesiąca na łamach naszej Gazety będą czekać na Państwa wyjątkowe przepisy kuchni regionalnej, którymi podzieli się Ola Okrasa – właścicielka „Kuchnia smaków u Okrasy”.

Smaki Wieliszewa

W Wieliszewie przy ul. 600-lecia, po drodze na plażę znajduje się bar „Kuchnia smaków u Okrasy”. Na zewnątrz kilka starannie nakrytych stolików zaprasza do środka. W środku przytulne wnętrza, czyste kolorowe obrusy, na ścianach maki i słoneczniki, drewniana deska z dowcipnym wierszem. W kuchni króluje pani Ola Okrasa, która urodziła się i wychowała niedaleko Lwowa u źródeł Bugu. Nic więc

dziwnego, że specjalnością jej kuchni są potrawy z Kresów. Można tu zjeść (za naprawdę niewielką opłatą) pyszny barszcz ukraiński, kartacze z mięsem, babę ziemniaczaną lub rewelacyjne pierogi (szczególnie polecam te kresowe). Zwolennicy tradycyjnej polskiej kuchni mogą spróbować schabowego podawanego z opiekami ziemniakami. Podążającym za modą pani Ola przygotowuje zrobione z siekanego mięsa, soczy-

ste hamburgery albo zaserwuje własnej roboty kebab. Do każdego dania podawane są świeże surówki.

W naszej gminie coraz więcej osób intensywnie uprawia sport. Najwięcej jest rowerzystów i biegaczy. Dla nich pani Ola ma pewne propozycje kulinarne. Przepisy będą się ukazywały w kolejnych numerach „Gazety Wieliszewskiej” – począwszy od czerwca.

■ Katarzyna Mastalerczuk

Wójt Gminy Wieliszew Paweł Kownacki zaprasza do udziału w wydarzeniach organizowanych w ramach obchodów

ŚWIĘTA GMINY WIELISZEW 2014

1 CZERWCA INAUGURACJA OBCHODÓW, PARADA TALENTÓW I FESTYN NA STADIONIE SPORTOWYM W WIELISZEWIE
7 CZERWCA DZIEŃ DZIECKA W KRUBINIE
12 CZERWCA OGÓLNOPOLSKI KONKURS PIANISTYCZNY „ZACZAROWANY FORTEPIAN” W ŁĄSKACH
14 CZERWCA TURNIEJ SZACHOWY W ŁĄSKACH
15 CZERWCA WIELISZEWSKI CROSSING - LATO (ŁĄKI KRUBIŃSKIE)
15 CZERWCA ŚWIĘTO SZKOŁY W JANÓWKU
20 CZERWCA „ZAKOCHANY WIELISZEW” - SEANSE FILMOWE NAD JEZIOREM WIELISZEWSKIM (DLA DZIECI I DOROSŁYCH)
21 CZERWCA „WIELISZEWSKIE WIANKI” NAD JEZIOREM WIELISZEWSKIM
22 CZERWCA KONCERT PIOSENKI CHRZEŚCIJAŃSKIEJ W WIELISZEWIE (PRZY KOŚCIELE)
22 CZERWCA OTWARCIE SKWERU W ŁĄSKACH
23 CZERWCA PIKNIK I OTWARCIE SKWERU W OLSZEWNICY STAREJ



Wójt Gminy Wieliszew Paweł Kownacki zaprasza

ŚWIĘTO GMINY WIELISZEW 2014

niedziela, 1 czerwca

12:00 MSZA ŚW. w kościele parafialnym w Wieliszewie
 13:00 PARADA TALENTÓW ul. Modlińską na stadion
 14:00 PREZENTACJE SOŁECTW, SZKÓŁ I STOWARZYSZEŃ
 17:00 występ ZTL PROMYKI
 18:00 wieczór z kabaretami NOWAKI i FORMACJA CHATELET
 20:00 koncert zespołu HORYZONTY
 22:00 koncert BRODKI



• miasteczko świąteczne • wszystkie atrakcje na dzień dziecka za darmo

Organizatorzy:



Patroni medialni:



wolnasobota.pl

wieliszewski

legio24
www.legio24.pl

Partner:

ZDROFIT
MISCE NA TERENIE

Sponsorzy:



SK bank

BS



GAE system



Projekt: „Święto Gminy Wieliszew okazją do rozwoju i integracji społeczności gmin partnerskich”

